

بانک مرکزی اجازه نوسان به بازار ارز نداد

# بازار ارز در مسیر آرامش

اظهار نظر منطقی درباره سامانه یکپارچه فروش خودروها

## نارضایتی‌ها مدل فروش را تغییر داد



۳ صفحه



خانه هنر میرا

MIRA

خیابان انقلاب، خیابان ایوبریحان، تقاطع لیافی نژاد، کاشی ۸۷

رهبر معظم انقلاب در دیدار شیخ زکزاکی:

### همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند

۲ صفحه

وزیر اقتصاد اعلام کرد

### رتبه ایران در شاخص سرمایه انسانی بیش از متوسط جهان

۳ صفحه

سازمان حمایت:

### گزارتی خودرو ۳ ساله شد

۳ صفحه

### حرکت طلابی ایران و روسیه در حوزه انرژی

۸ صفحه

### یادداشت

### همه ما به آتیاد بدهکاریم!

ارمغان بهداروند ما ایستاده بودیم. ما به درختانی زل بودیم که هر کدامشان را پاییز امضا کرده بود و باد، به بدخویی، پاییز را یادآوری می کرد. ما ایستاده بودیم و سیاه تر از همیشه، سکوت کرده بودیم و با دست‌های بلاتکلیف، یکدیگر را کشف می کردیم. ما ایستاده بودیم و در هر کدام از ما آدم‌های غمگینی قدم می زدند که نمی توانستیم به ندیدن شان، به نشینیدن شان عادت کنیم. پاییز در شاعرانه ترین شکل ممکن، پیاده روی خیابان شهریار را انتخاب کرده است و ما که ایستاده بودیم تا با خاطر های خیلی دور خیلی نزدیک خداحافظی کنیم، خلاصه تر از همیشه به چشم می آمدیم. خلاصه تر از همه روزهایی که به عزای عزیمتی، به هم تسلیم می گفتیم.

آتیلا پسپانی سر بر زمین گذاشته بود. معنی موجز این جمله، مرگ است اما چرا این سر به زمین گذاشتن را سجده شکر می فرض نکنیم که از پس رهایی از رنج، ادا شده باشد. ما به مرگ جنگجویی دعوت شده بودیم که برای زندگی، برای زنده کردن و برای زنده ماندن شمشیر زده بود و از پا و از نفس افتاده، تصرف شده بود. از آن نام باشکوه اما هیچ کم نشده بود که مرگ اگر نه امروز حتماً فراروی او را صدمی می کرد.

۵ صفحه

## کشاورزی

### طرح های تحولی در حوزه های آب و خاک و آبخیزداری اجرا می شود



است، تشریح کرد: در کشور حدود ۹۰ میلیون هکتار زمین به اجرای عملیات آبخیزداری نیاز دارند و در قراردادهای منعقد شده با قرارگاه امام حسن (ع) در سطح حدود ۲۰ میلیون هکتار از این اراضی، عملیات آبخیزداری در مدت سه سال اجرایی می شود.

عضو هیات مدیره موسسه جهاد توسعه خاطر نشان کرد: آبخیزداری از دو جهت دارای اهمیت است اول آن که اجرای آبخیزداری در حوضه آبخیز موجب پرابی سفره های زیرزمینی شده و در وهله بعد منجر به جلوگیری از ایجاد سیل و فرسایش خاک می شود.

وی به طرح «مولد کشاورزی» به عنوان یکی از قراردادهای منعقد شده با قرارگاه امام حسن (ع) اشاره کرد و افزود: این طرح رویکرد جدیدی از اشتغال و کشاورزی است که می توان در کنار سکونت، اشتغال اقتصادی کشاورزی را نیز ایجاد کرد و معاون رئیس جمهور نیز تکلیف اجرای فاز اول این طرح را با ایجاد پنج شهر مولد و دهستان های مربوطه محول کرده است.

بر اساس این گزارش، امنیت غذایی یکی از ضرورت های مهم کشور است که از لحاظ استراتژیک اهمیت فوق العاده ای در تامین سلامتی مردم، اشتغالزایی، رونق اقتصادی و عدم وابستگی به کشورهای دیگر دارد. کشاورزی نیازمند تامین زیرساخت های بسیاری از جمله آب، خاک مساعد، هوای مطلوب، نیروی انسانی، ابزارآلات و... است تا محصولات کشاورزی مرغوب تولید و در اختیار مردم قرار گیرد.

قائم مقام قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت کشاورزی با بیان این که حدود ۹۰ میلیون هکتار اراضی کشور به اجرای عملیات آبخیزداری نیاز دارند، گفت: عملیات آبخیزداری، احیای قنوت و طرح های تامین و انتقال آب کشاورزی به مدت سه سال اجرا می شود.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدعلی جوادی در خصوص اهمیت آبخیزداری اظهار داشت: آب یکی از حیاتی ترین موضوعات در وزارت جهاد کشاورزی است که باید به درستی از آن استفاده شده و با کمترین هدررفت به دست کشاورز برسد.

وی بیان داشت: قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت کشاورزی با رویکرد اجرای طرح های تحولی در وزارت جهاد کشاورزی، پیگیری لازم جهت انعقاد قراردادهای آبخیزداری و احیای قنوت را انجام داده است که با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) و با مشارکت مردمی و نیروهای بسیج در ۳۱ استان کشور طی مدت کوتاه و با حجم کاری بالاتر انجام پذیرد.

قائم مقام قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت کشاورزی با اشاره به برخی از مزایای اجرای طرح های مذکور گفت: در این طرح ۱۰ هزار رشته قنات احیا شده و حدود ۱۳ هزار استخر تامین آب و بالغ بر ۲۶ هزار کیلومتر کانال و بسترهای انتقال آب ایجاد و همچنین در ۲۰ میلیون هکتار اراضی کشور عملیات آبخیزداری اجرا می شود.

وی با تاکید بر این که گام اول در آبرسانی به کشاورز، اجرای صحیح عملیات آبخیزداری

کامیون داران توان خرید ندارند

## قیمت های نجومی کشنده با دلایل بازی



وارداتی افزایش یافت و منفعت زیادی از این موضوع نصیب دلالتان شد و متأسفانه در این مورد نظارتی صورت نگرفت. پیش از این در قانون اشاره شده بود زمانی که رانندگان ماشین های فرسوده را به جای ماشین های وارداتی تحویل می دهند، مقداری از پارانه توسط محیط زیست و مقداری توسط ستاد سوخت پرداخت شود ولی متأسفانه دولت به این موضوع ورود نکرده است.

### برای انتقال کالا و محموله ها کامیون ها نیاز اساسی کشور است

فیروز خدایی رئیس هیئت مدیره کانون سراسری کامیون داران ایران در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه کشور به کشنده نیاز دارد، گفت: قطعاً کشور نیاز به واردات و نوسازی کامیون ها دارد اما به دلیل عوارض گمرکی بالا برخی توان ترخیص کشنده های خود را ندارند و منطقی به نظر نمی رسد کامیون ۵۰ سال کار کرد در جاده ها باشد اما کشنده ۳ سال کار کرد در گمرک رو به فرسودگی پیش رود.

رئیس هیئت مدیره کانون سراسری کامیون داران ایران در ادامه تاکید کرد: برخی از کامیون داران توانایی نوسازی ناوگان خود را ندارند بهتر است دولت برخی معایب ها را در نظر گیرد تا کشنده های کشور در راستای نوسازی جهش پیدا کند البته خودروهای فرسوده میزان آلاینده گی که ایجاد می کنند برای محیط زیست پیرامون بسیار مضر است، همچنین ناوگان حمل و نقل کشور آسیب می زند و با افزایش سن این خودروها هزینه تعمیرات و نگهداری سرسام آوری را برای رانندگان ایجاد می کند و به طور کلی سراسر زبان و ضرر را برای راننده و

خبردار در حالی که کشور نیازمند نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده ای است اما دلال بازی در ترخیص کشنده ها موجب شده تا قیمت کشنده ها نجومی شود و کامیون داران با این شرایط توان خرید نداشته باشند.

نوسازی کامیون های فرسوده که از سال ۱۳۸۴ در برنامه ها و شعارهای مسئولان دستگاه های متولی بوده است هنوز با گذشت ۱۸ سال با مشکلاتی روبه رو است. همین چند سال پیش بود که به منظور نوسازی ناوگان کشنده ها ۶ هزار دستگاه کامیون و کشنده وارد گمرک شد اما هنوز بخش اعظمی از این کامیون ها و کشنده ها در گمرکات کشور منتظر تأیید برای استفاده هستند. حمل و نقل یکی از پایه های توسعه صنعت کشور است و پیرو مصوبات دولت در طول دو سال اخیر کامیون و کشنده های زیادی وارد کشور شده است اما مشکلات متعدد مانع از ترخیص شده و بخشی از افرادی که کامیون را ترخیص کرده اند نیز نتوانسته اند خودروهای خود را پلاک کنند چون هزینه اسقاط قابل توجه است.

زمانی هزینه ترخیص کامیون ها حدود سه میلیون تومان بوده ولی اکنون این هزینه به بیش از ۱۳ تا ۱۴ میلیارد تومان رسیده است. در طول دو سال اخیر، تمام بخش حمل نقل در گیر این موضوع است و از سوی دولت ارز زیادی بابت ورود تریلی ها تخصیص داده شده و از طرفی چندین هزار دستگاه تریلی به مدت دو سال است در تمام گمرکات انباشته شده است.

ناگفته نماند بزرگترین معضل کارخانه ها و بخش خصوصی نداشتن حمل و نقل مناسب است به طوری که کرایه های حمل اجناس از بنادر ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است و دلیل این امر، نداشتن ناوگان حمل و نقل مناسب است که در نهایت این افزایش توسط مصرف کننده نهایی پرداخت می شود. بر اساس مصوبه دو سال پیش دولت، مقرر شده بود تا به ازای ورود هر ماشین باید ماشین فرسوده ۴۱ تنی از رده خارج شود و این در حالی است که گواهی اسقاط ماشین صدمه میلیونی یک میلیارد و سیصد هزار تومان شده است. اصل بر این است تا ماشین های وارداتی به دست افرادی برسد که دارای ماشین فرسوده هستند اما این امر عملی نشد. راننده ها ماشین های خود را برای به روز کردن می فروشند ولی ماشین هایی که به دست راننده ها می رسد، ایرادات و مشکلات فنی دارند.

در ادامه ماشین های فرسوده نیز در اختیار دلال ها افتاد و در واقع راننده های ماشین های سنگین متضرر شدند و از سوی دیگر به دلیل اینکه تعداد خریدها زیاد بود، نرخ ماشین های

**نوبت دوم**

**شماره آگهی: ۱۵۸۲۷۵۸**

**فراخوان خرید خدمات**

**(مشاوره بر اساس روش کیفیت و قیمت) (QCBS)**

( درج آگهی مناقصه بازاریابی نقشه برداری، نقشه کشی و یکپارچه سازی نقشه های شهرستان سواجیلان )

۵- مهلت عودت پیشنهادات فنی (RFP) توسط مشاوران واحد شرایط و پاکات مالی در سایت تا ساعت ۱۶:۰۰ روزیکشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۱

۶- جلسه دوم هیات مشاور (بارگشایی پاکات پیشنهاد فنی مشاوران) ساعت ۹:۰۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۱

۷- جلسه سوم هیات مشاور (بارگشایی پاکات پیشنهاد مالی مشاوران) ساعت ۹:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۴

**شرایط مشاوران:** دارای حداقل رتبه ۲ به یک از زیر شاخه های نقشه برداری و یا حداقل رتبه ۳ سیستم های اطلاعات جغرافیایی GIS

**مدت اعتبار پیشنهادات:** ۳۳ ماه تقویمی

**آدرس:** استان البرز، کرج، میدان طالقانی، بلوار تعاون، خیابان فرهنگ، روبروی تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز، مشاورین امور پیمانها

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

روابط عمومی شرکت گاز استان البرز

رهبر معظم انقلاب در دیدار شیخ زکراکی؛

### همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار شیخ ابراهیم زکراکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه و همسر وی، فرمودند: همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار شیخ ابراهیم زکراکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه و همسر وی، با قدردانی از مجاهدت‌های وی و خانواده‌اش، قدرت روز افزون اسلام در جهان به‌رغم توطئه‌های گسترده را نتیجه مجاهدت‌ها دانستند و با اشاره به شرایط فلسطین اشغالی و به‌ویژه غزه گفتند: امروز یکی از مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی است که در فلسطین در حال روی دادن است.

ایشان تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر فلسطین به‌ویژه بمباران‌ها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را مجروح می‌کند اما بخش دیگری از این قضا یا نشان دهنده قدرت باور نکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده‌است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی‌ها خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تشکیل نظام اسلامی در ایران و شکل‌گیری حکومتی بر مبنای تفکر اسلام سیاسی بعد از قرن‌های متمادی را یکی از وجوه قدرت اسلام برشمردند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی از زمان تاسیس تاکنون روز به روز قوی‌تر شده و در آینده نیز قوی‌تر از حال، خواهد شد.

ایشان فعالیت‌های اسلامی در دنیا را روز به روز در حال گسترش خواندند و افزودند: امروز حرکت اسلامی در نقاط مختلف دنیا همچون آفریقا، آسیا، اروپا و شمال آمریکا در حال گسترش است و با عنایت خداوند، موفقیت‌های این حرکت را قدرت بیشتری ادامه خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود دیدار با شیخ زکراکی و خانواده وی را بسیار خوشحال کننده خواندند و خطاب به آنان گفتند: شما مصداق مجاهد حقیقی فی سبیل الله هستید و امیدواریم که بتوانید مجاهدت خود را ادامه دهید.

### امیر عبداللّه‌یان در دیدار با فیصل مقداد:

### فلسطینی‌ها هیچگاه حمایت سوریه از خود را فراموش نخواهند کرد

وزیر امور خارجه با بیان اینکه سوریه همواره حامی فلسطین بوده است، گفت: فلسطینی‌ها قطعاً هیچگاه حمایت سوریه را خود را فراموش نخواهند کرد.



حسین امیر عبداللّه‌یان وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به اینکه مواضع سوریه در حمایت از فلسطین همواره قوی و مؤثر بوده است، مشورت و تبادل نظر با سوریه در خصوص تحولات فلسطین را مهم‌ترین هدف سفر خود به دمشق خواند و گفت: سوریه در طول دهه‌های متمادی همواره حامی فلسطین بوده و همواره رسالت عربی و انسانی خود را در حمایت از فلسطین به نحو احسن انجام داده است، فلذا فلسطینی‌ها قطعاً هیچگاه حمایت سوریه از خود را فراموش نخواهند کرد.

امیر عبداللّه‌یان با اشاره به جنایات جنگی و اقدام جنون آمیز رژیم صهیونیستی در کشتار بی رحمانه شهروندان فلسطینی گفت: هیچ وجدان بیداری کشتار زنان و کودکان و مردم بی‌ففاع در غزه توسط چنایتکاران صهیونیستی را فراموش نخواهد کرد.

فلسطینی‌ها، دفاع از کرامت و حقوق خود در مقابل اقدامات و جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی بودو و جنایات جنگی جاری رژیم صهیونیستی در نوار غزه هیچ توجیه قابل دفاعی ندارد.

وی افزود: شکست اخیر رژیم صهیونیستی یک بار دیگر حقیقت ادبیات تاریخ جنگ ۳۳ روزه را اثبات کرد که اسرائیل سست‌تر از خانه عنکبوت است.

در این دیدار برخی از موضوعات مورد علاقه دو جانبه نیز مورد گفتگو و تبادل نظر قرار گرفت.

### ملکی در تذکر شفاهی:

### هشدار به صهیونیست‌ها

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: اگر اسرائیل به عملیات وحشیانه خود علیه مردم مظلوم فلسطین ادامه دهد، قطعاً جبهه جدیدی در مقابل این رژیم شکل خواهد گرفت.

فداحسین مالکی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی، اظهار داشت: در روزهای اخیر شاهد حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه هستیم،وی تأکید کرد: حملات ددمنشانه اسرائیل به نوار غزه شرایط را پیچیده‌تر می‌کند و موجی از نفرت را علیه این رژیم منحوس به وجود می‌آورد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر اسرائیل به عملیات وحشیانه خود علیه مردم مظلوم فلسطین ادامه دهد، قطعاً جبهه جدیدی در مقابل اسرائیل شکل خواهد گرفت که این جبهه به مراتب سخت‌تر و هوشمندانه‌تر از جبهه ۱۹۴۳ که ائتلاف اعراب در برابر اسرائیل بود، خواهد بود.

مالکی بیان کرد: انتظار می‌رود دنیا به هشدار کشورهای مانند مصر، قطر و عربستان سعودی توجه کند، چرا که ادامه این حملات وحشیانه به پهنای همه جهان اسلام می‌رود،نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی گفت: سازمان ملل متحد وظیفه خطیر و مهمی در این موضوع دارد و انتظار می‌رود هر چه سریع‌تر این عملیات وحشیانه صهیونیست‌ها پایان یابد.

### صفحه ۲

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۳۱

### خبریدار

با بیان اینکه حرکت جوانان فلسطینی از غزه نشان داد رژیم صهیونیستی یک ارتش کاریکاتوری است، گفت: در یک هفته اخیر، جوانان فلسطین نشان دادند و ثابت کردند که اسرائیل یک دروغ بزرگ است و به خائنان به فلسطین نشان دادند که این دروغ هرگز به حقیقت پیوند نخواهد خورد.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در هفتمین یادواره شهدای باغ فیض و پنج شهید گمنام دفاع مقدس که پس از برپایی نماز مغرب و عشاء و با حضور خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران در مرقد مطهر امامزادگان سیدجعفر(ع) و حمیده خاتون(س) برگزار شد، یاد و ذکر شهدار را یک مجاهدت عظیم و جدی دانست و گفت: امروز بیش از هر چیز نیازمند آن هستیم که این فرهنگ را از خانواده و محله گرفته تاامت اسلامی پیاده‌سازی کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: یاد و ذکر شهدا از آن جهت مجاهدت است که غفلت از شهدای زندگی ما را به بیراهه می‌برد از این‌رو نباید از خاطر ببریم که زندگی خود را مدیون چه جوانمردانی بوده‌ایم، حضور در این مراسم توفیق بزرگی است چرا که خانواده شهدا، جانبازان و ایثارگران هستند که الگوساز و روایت‌ساز بوده و زمینه تربیتی ما در همه محیط‌ها به ویژه خانواده و جامعه را فراهم می‌کنند.

وی با اشاره به روایت شهید حاج قاسم سلیمانی که می‌گفت «باید شهید باشیم تا شهید شویم» عنوان کرد: این یعنی پیروزمندترین انسان‌ها کسانی هستند که مرگ را عزیزتر از زندگی می‌دانند و کسانی که اینگونه زندگی کرده‌و در راه‌الهی کردن، عزت، شرف و آزادیگی جامعه تلاش داشته‌اند، هم در دنیا عزیز بوده و عزت دارند و هم در آخرت و اینجاست که مرگ را در آغوش می‌کشند.

قالیباف در ادامه با اشاره به اینکه فرهنگ شهادت است که ما را از سایرین جدا می‌کند، گفت: هر کس با این فرهنگ زندگی کند، قدرت ندیسی و اخروی دارد و این مجالس است که این موضوعات را به ما یاد آوری می‌کند؛ همه باید در این مسیر پیش برویم به ویژه که پیروزی انقلاب خود را مدیون شهدا و امام شهدا هستیم، امامی که جز در راه خدا گامی بردناشت و جز برای خدا کلامی نگفت، همین فرهنگ شهادت طلبی و مجاهدت، انقلاب اسلامی را به پیروزی رساند و به مسلمانان عزت داد.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه شهادتی دفاع مقدس، مدافعان حرم، امنیت و دیگر شهدا در این مسیر گام برداشتند و پیش رفتند، تصریح کرد: خدائیز تضمین کرده که تمام کسانی که در این مسیر بوده‌اند را به پیروزی برساند و می‌فرماید «وَكَانَ خَقًا عَلَيْنَا نَصْرَ الْمُؤْمِنِينَ» (سوره مبارکه الروم آیه ۴۷) بدون شک آنها پیروزند مگر اینکه شهید شوند و در ظاهر پیروزی را نبینند اما شادیم بعدها جامعه اسلامی مسیر این پیروزی را طی می‌کند و در دوران دفاع مقدس نمونه آن را دیده‌ایم.

وی با اشاره به سختی‌های دوران جنگ، یادآور شد: امام راحل(ره) فرمودند راه قدس از کربلا می‌گذرد اما در پایان جنگ نبود که مسیر کربلا باز شد بلکه با فاصله زمانی شاهد اتفاقات عظیمی بودیم که باز شدن مسیر کربلا نیز از جمله آنها بود لذا در نهایت خداوند بی‌شک به وعده خود عمل خواهد کرد.

قالیباف با اشاره به تحولات مهم فلسطین در هفته‌های اخیر و عملیات پیروزمندان طوفان الاقصی، گفت: این‌ان اتفاق نمونه‌ای

## خبریدار

www.kharidaaronline.ir

### صفحه ۲

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۳۱

## اسرائیل یک دروغ بزرگ و رژیم صهیونیستی یک ارتش کاریکاتوری



فلسطین نشان دادند که این دروغ هرگز به حقیقت پیوند نخواهد خورد.

قالیباف همچنین با بیان اینکه اسرائیلی‌ها همواره از گنبد آهنین خود می‌گفتند، ارتش آموزش دیده و پرقدر تشران را به دنیا نمایش داده و از خود به عنوان قدرت برتر منحوس صهیونیستی در پایان جنگ جهانی دوم و با حمایت انگلیس و آمریکا در شورای امنیت گذاشته شد.

رئیس مجلس با اشاره به روند تحولات فلسطین از ابتدای تأسیس رژیم جعلی صهیونیستی، یادآور شد: از همان روز تا سی سال بعد که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید یعنی در دهه‌های ۵۰، ۶۰ و ۷۰میلادی هرچه زمان گذشت جریان فلسطین سیر نزولی داشت و کشورهای اسلامی و عربی یکی پس از دیگری در مقابل رژیم صهیونیستی تسلیم می‌شدند که نمونه آن پیمان کمپ دیوید و پیمان اسلو بود و تا همین اواخر نیز برخی کشورهای اسلامی به سمت عادی‌سازی روابط به سمت این رژیم رفتند.

وی با اشاره به فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب که این‌ عملیات را ترمیم ناپذیر و برای صهیونیست‌ها غیر قابل جبران دانند، گفت: این موضوع مهم است چرا که آنها حدود ۷۰سال امنیت متوهمی که همه آن را پذیرفته بودند را تبلیغ کرده و با این هیمنه زندگی می‌کردند ولی رزمندگان فلسطینی با اعتقاد به فرهنگ جهاد و شهادت که آن را مدیون شهدای انقلاب، دفاع مقدس، مدافع حرم و مدیون همه بزرگانی که عرصه و مرزهای دین و عقیده را حفظ کردند و مکتب ارزشمند قرآنی را در جامعه دیندار و نشان دادند ارتشی پوشالی هستند.

وی با اشاره به فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب که این‌ عملیات را ترمیم ناپذیر و برای صهیونیست‌ها غیر قابل جبران دانند، گفت: این موضوع مهم است چرا که آنها حدود ۷۰سال امنیت متوهمی که همه آن را پذیرفته بودند را تبلیغ کرده و با این هیمنه زندگی می‌کردند ولی رزمندگان فلسطینی با اعتقاد به فرهنگ جهاد و شهادت که آن را مدیون شهدای انقلاب، دفاع مقدس، مدافع حرم و مدیون همه بزرگانی که عرصه و مرزهای دین و عقیده را حفظ کردند و مکتب ارزشمند قرآنی را در جامعه دیندار، توانستند این هیمنه را در هم بشکنند.

قالیباف ادامه داد: این فرهنگ نشان داد که آنها تبدیل به یک موجود باانسان می‌پایند. تبدیل شده‌اند در حالی که همه حرف و نمایش آنها امنیت، ارتش و سلاح اتمی شان بود اما امروز شاهدید که جز بمباران نمی‌توانند کاری انجام دهند و این نیز یک جنایت بزرگ در قبال زنان، کودکان و غیر نظامیان است.

رئیس قوه مقننه ادامه داد: ارتش رژیم صهیونیستی پوشالی است و برای همین است که روی زمین نمی‌جنگند؛ امروز همه می‌دانیم که رژیم منحوس صهیونیستی در یک پایگاه ابراه‌ای زندگی می‌کند که آنجا رانیز باید ترک کند وبرود.

وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی طی دو سال قبل ۵دولت عوض کرده که حاکی از بی‌ثباتی سیاسی و اختلافات میان اعضای فلسطینی نشان داده و ثابت کردند اسرائیل جهاد و شهادت که فلسطینیان آن را به تمام

فلسطین نشان دادند که این دروغ هرگز به حقیقت پیوند نخواهد خورد.

قالیباف همچنین با بیان اینکه اسرائیلی‌ها همواره از گنبد آهنین خود می‌گفتند، ارتش آموزش دیده و پرقدر تشران را به دنیا نمایش داده و از خود به عنوان قدرت برتر منحوس صهیونیستی در پایان جنگ جهانی دوم و با حمایت انگلیس و آمریکا در شورای امنیت گذاشته شد.

رئیس مجلس با اشاره به روایت شهید حاج قاسم سلیمانی که می‌گفت «باید شهید باشیم تا شهید شویم» عنوان کرد: این یعنی پیروزمندترین انسان‌ها کسانی هستند که مرگ را عزیزتر از زندگی می‌دانند و کسانی که اینگونه زندگی کرده‌و در راه‌الهی کردن، عزت، شرف و آزادیگی جامعه تلاش داشته‌اند، هم در دنیا عزیز بوده و عزت دارند و هم در آخرت و اینجاست که مرگ را در آغوش می‌کشند.

قالیباف در ادامه با اشاره به اینکه فرهنگ شهادت است که ما را از سایرین جدا می‌کند، گفت: هر کس با این فرهنگ زندگی کند، قدرت ندیسی و اخروی دارد و این مجالس است که این موضوعات را به ما یاد آوری می‌کند؛ همه باید در این مسیر پیش برویم به ویژه که پیروزی انقلاب خود را مدیون شهدا و امام شهدا هستیم، امامی که جز در راه خدا گامی بردناشت و جز برای خدا کلامی نگفت، همین فرهنگ شهادت طلبی و مجاهدت، انقلاب اسلامی را به پیروزی رساند و به مسلمانان عزت داد.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه شهادتی دفاع مقدس، مدافع حرم و مدیون دیگر شهدا در این مسیر گام برداشتند و پیش رفتند، تصریح کرد: خدائیز تضمین کرده که تمام کسانی که در این مسیر بوده‌اند را به پیروزی برساند و می‌فرماید «وَكَانَ خَقًا عَلَيْنَا نَصْرَ الْمُؤْمِنِينَ» (سوره مبارکه الروم آیه ۴۷) بدون شک آنها پیروزند مگر اینکه شهید شوند و در ظاهر پیروزی را نبینند اما شادیم بعدها جامعه اسلامی مسیر این پیروزی را طی می‌کند و در دوران دفاع مقدس نمونه آن را دیده‌ایم.

وی با اشاره به سختی‌های دوران جنگ، یادآور شد: امام راحل(ره) فرمودند راه قدس از کربلا می‌گذرد اما در پایان جنگ نبود که مسیر کربلا باز شد بلکه با فاصله زمانی شاهد اتفاقات عظیمی بودیم که باز شدن مسیر کربلا نیز از جمله آنها بود لذا در نهایت خداوند بی‌شک به وعده خود عمل خواهد کرد.

قالیباف با اشاره به تحولات مهم فلسطین در هفته‌های اخیر و عملیات پیروزمندان طوفان الاقصی، گفت: این‌ان اتفاق نمونه‌ای

معنا و با قدرت به نمایش گذاشتند نشان دادند که امنیت اسرائیلی‌ها نیز پوشالی بوده و یهودیان مهاجر می‌دانند امنیت ندارند و موج مهاجرت و بی‌اعتمادی و آغاز فروپاشی اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و نظامی در رژیم اشغالگر و کودک کش آغاز شده است.

قالیباف اضافه کرد: امروز اسرائیلی‌ها با کدام سرمایه‌گذار برای توسعه اقتصادی خود صحبت کنند و چگونه از امنیت بگویند که همه طرح‌ها به مسدد فرهنگ جهاد و شهادت برای این رژیم از بین رفت.

یکی از طرح‌های رژیم صهیونیستی در حوزه سیاست خارجی این بود که بتواند علاوه بر توسعه روابط با کشورهای دنیا، روابط سیاسی خود با کشورهای عربی را نیز عادی کند که در بخشی موفق شدند اما امروز می‌بینید که چگونه امت اسلامی در کشورهای عربی و اسلامی علیه رژیم صهیونیستی به میدان آمده‌اند و آیا دولتی وجود دارد که بتواند مقابل تسل خود بایستد؟ این شکست در عرصه سیاست خارجی رژیم صهیونیستی است که پیروزی بزرگی است. رئیس مجلس با اشاره به جریان ناپذیر بودن بکشت صهیونیست‌ها طبق گفته رهبری، بیان کرد: این رژیم جعلی، امنیت، اعتماد، سیاست خود را از دست داد و مصداق «لَا كَمِ مِنْ فِتْنَةٍ قَلِيلَةٌ عَلَّيْتُ فِتْنَةٌ كَثِيرَةٌ بِإِذْنِ اللَّهِ» (سوره مبارکه البقره آیه ۲۴۹) برای فلسطینیان شد و تعدادی جوان چنین افتخار و پیروزی را رقم زدند که مصداق نصرت الهی است.

وی ادامه داد: رزمندگان و مجاهدان فلسطینی همه به این نکتہ باور داشتند و مظلوم و تنها بودند اما این عملیات نشان داد که پیروزی در یک قدمی آنها بوده و ایمانشان قوی‌تر شد و به هر میزان دشمن صهیونیستی فروپاشی شد، اراده مجاهدان فلسطینی و امت فلسطین نیز قوی‌تر شد لذا این موضوع دیگر برای رژیم صهیونیستی ترمیم ناپذیر شده و بی‌اعتمادی به آنها در همه دنیا به نمایش گذاشته شد.

قالیباف با بیان اینکه امروز بیش از هر زمان دیگر مجاهدان فلسطینی قوی‌تر و البته مظلوم‌تر هستند اما با اقتدار، بسا عزت و با شرف نیز هستند، عنوان کرد: باید بدانیم سرمایه اصلی مقاومت، فرهنگ جهاد و شهادت است که آن را مدیون شهدای انقلاب اسلامی، امت اسلامی، مدافع حرم، شهدای فلسطین، لبنان و همه دنیا هستیم.رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه امشب توفیق گرامیداشت یاد و خاطره شهدا را داریم و باید بدانیم مقاومت است که به ما عزت، شرف و پیشرفت می‌دهد که بر خاسته از مکتب شهادت است، گفت:

### سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

### قالیباف در هفتمین یادواره شهدای باغ فیض تهران مطرح کرد

## اسرائیل یک دروغ بزرگ و رژیم صهیونیستی یک ارتش کاریکاتوری

اینجاست که باید فرهنگ جهاد و شهادت را سر دست گرفت و لحظه‌ای از آن در اقتصاد، سیاست، فرهنگ، جامعه، محیط زیست، تربیت فرزند، علم، دانش و در هر محیطی غفلت نکرد که این است که شرف، عزت و پیشرفت ما را تضمین می‌کند.

وی در ادامه با بیان اینکه امام(ره) در عملیات الی بیت المقدس که منجر به فتح خرمشهر شد فرمودند خدا خرمشهر را آزاد کرد، اظهار داشت: سوم خرداد و فتح خرمشهر آغاز فرهنگ مقاومت و ایستادی بود که نقطه عطف دوران دفاع مقدس بود و عنینت پیدا کرد و همه آن را لمس کردیم که در مدت ۱۸ ماه چگونه بر دشمن غلبه پیدا کردیم و این فتح نشان داد که این تنها یک عملیات نظامی در یک جغرافیای خاص نبود و خرمشهر و غزه صرفاً یک منطقه جغرافیایی نیستند بلکه یک منطق جهانی از یک فرهنگ قرآنی و اهل بیت(ع) است که هر جغرافیایی مبتنی بر این فرهنگ حرکت کند موفق و پیروز است.

قالیباف در ادامه تصریح کرد: امروز در سخت‌ترین عرصه‌ها دیدیم ملت فلسطین در سرزمین غزه در زندانی که در ۳۴۰ کیلومتر مربع محاصره هستند و در مقابل رژیم صهیونیستی که تا بن دندان مسلح بوده و بیش از صد بمب هسته‌ای دارد ایستاده و توانسته نیروهایی از آنها را به اسارت بگیرد تا جایی که آنها هواپیمای خود را بر تریلی گذاشته و فرار کردند و این نتیجه فرهنگ جهاد و شهادت است.

وی در ادامه بیان داشت: به‌خودم و همه مسئولان در هر ده‌ای در کشور گوشزد می‌کنم نباید تردید کنیم که فرهنگ جهاد و شهادت و حضور مردم ما در عرصه اقتصادی است که می‌تواند مشکلات اقتصادی را حل کند و در پیشرفت ما تردیدی نخواهد بود زمانی که با این باور حرکت کنیم. پیروزی و موفقیت انقلاب اسلامی در هر عرصه این است که ما به سنت‌های الهی باور داشته و مردم فراموش نکنیم، اگر مردم در هر عرصه‌ای باشند اتفاقاتی مثل عملیات آزادسازی خرمشهر و عملیات طوفان الاقصی نتیجه آن خواهد بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان با بیان اینکه امروز در فلسطین مردمی که در آن شرایط سخت در میدان بودند پیروز شدند، خاطرنشان کرد: اقتصاد نیز مردم با ایمان و حسرت‌های الهی را خواهد که اگر در این مسیر گام برداریم می‌توانیم در حوزه پیشرفت نیز موفق باشیم و امروز در این عرصه نیازمند تجدید نظر در این حوزه هستیم تا بتوانیم پیش برویم. امروز عزت و برکت متوسلین مدیون خون پربرکت شهدای عزیز شمامت و امیدواریم خداوند توفیق دهد تا مدیون شهدا و امام شهدا در دنیا و آخرت نباشیم.

قالیباف در این یادواره از پدر شهیدانمیت آرمان علی‌وردی، مادر شهید والامقام طالبی، جانباز سرفرازز علی اکبر قاسمی، آزاده سرفرازز محمدرضا حیدری، ایثارگر هنرمند محسن ابراهیم، جهادگر انقلابی خنر باسبا خانسی و ابراهیم بسجیدی خانم کریمی به نیابت از خانواده ۱۵۰ شهید، جانباز و آزاده تجلیل به عمل آورد و از آنها برای صبر و شکیبایی شان تشکر کرد.

براساس گزارش خانه ملت، رئیس قوه مقننه برای تجلیل از مادر شهیدان ابراهیم، اسماعیل و اسحاق اسکندری و خواهر شهید فریدون خانبنده، همسر شهید حاج ابراهیم ابراهیم و همسر و فرزندان شهیدان انصاری شخدا محضر این بانوان بزرگوار رسید و از آنها برای سال‌ها صبر و استقامتشان قدردانی کرد.

ریوکردهای استیکاری است.

وی بیان داشت: ما فرهنگ و هویت ایرانی داریم که نباید اجازه دهیم برای ما مینا بگذارند. ما در این موضوع به مرجعیت علمی دست یافته‌ایم و باید قوی‌ترین آزماینشگاه‌ها و تأیید علمی در کشورمان داشته باشیم.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: انعطاف یکی دیگر از شاخص‌هاست که باید قوانین را برای تولید کنندگان سهل کنیم.

وی با اشاره به طرح‌های نیمه‌تمام در کشور گفت: بیمارستان و راه آهنی داریم که ساخت آن ۲۰ سال طول کشیده‌است و هنوز نیمه‌تمام است.منصوری تأکید کرد: اتمام طرح‌های نیمه‌تمام یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دولت است که پیگیری می‌شود و شاهد افتتاح طرح‌های مختلف در کشور هستیم.

### معاون رییس‌جمهور عنوان کرد

## شفاف شدن تراز مالی ۱۵۰۰ مجموعه در دولت سیزدهم



۵۰ شاخص مهم اقتصادی کشور بهتر از قبل شده است یکی از مهم‌ترین این شاخص‌ها رشد بوده است که در ۱۰ سال گذشته نزدیک به صفر بوده‌ایم، اما در سال نخست دوام دولت سیزدهم به رشد چهار درصد در اقتصاد کشور رسیدیم و این یک دستاورد خوب است.وی ادامه‌داد: امسال طبق گزارش بانک مرکزی در سه ماه نخست سال به رشد ۶.۲درصدی اقتصادی رسیدیم که اتفاقی کمنظیر در کشور است. رسیدن به شاخص‌ها یک کار بزرگ و نقش هر کدام از دستگاه‌ها در ارتقای شاخص‌ها اثرگذار و قابل تحلیل است. در این راستا سازمان استاندارد از مجموعه‌های اثرگذار در شاخص‌های اقتصادی کشور است. منصوری با بیان اینکه استاندارد کلمه‌ای از جنس اعتماد و وقت است، گفت: مهم‌ترین ماوریت ما افزایش سرمایه اجتماعی است. افزایش تولید اگر در سطح بالای کیفی و

## خریدار ◀ معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت ضمن اشاره به نقش سامانه یکپارچه فروش خودروها به عنوان ابزار نظارتی بر بازار، تاکید کرد که هر چه فضای بازار بازتر شود و عرضه بیشتر از تقاضا باشد مردم می‌توانند حضور پررنگ‌تری داشته و خودشان ورود کنند.

منوچهر منطقی در ارتباطه با آخرین تصمیم‌گیری‌ها پیرامون عرضه خودرو از طریق سامانه تخصیص یکپارچه، اظهار کرد: سامانه یکپارچه تخصیص خودروها، سامانه‌ای نظارتی برای کنترل بازار، کنترل مصرف سوخت و رضایت مشتری‌ان است و بااین هدف که عرضه و تقاضا تحت نظارت وزارت صمت، سازمان حمایت و شورای رقابت باشد، راه‌اندازی شد.

معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت ادامه داد: همچنین با توجه به نارضایتی‌های بسیاری که از شرایط قرعه‌کشی برای تخصیص خودروها وجود داشت، فرآیند نوبت‌دهی جایگزین شد. نکته مهم‌تر نیز اینکه هر چه عرضه بر تقاضا فزونی پیدا کند و فضای بازار به سمت باز شدن حرکت کند، مردم بیشتر می‌توانند خودشان ورود کنند.

**مصرف بالای بنزین نگران‌کننده است**
منطقی در ادامه به موضوع خودروهای برقی پرداخت و ضمن اینکه وضعیت مصرف بالای بنزین در کشور نگران‌کننده

## ◀ وزیر

## وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تربه ایران در متوسط سرمایه انسانی بیش از میانگین جهانی است و امتیاز زنان و دختران در این شاخص بیش از مردان است همچنین در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و کاهش بیکاری فارغ‌التحصیلان نیز شاهد بهبود شاخص‌ها بودیم.

«سید احسان خاندوزی» در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی بانک جهانی که امسال با حضور ۱۴۷ کشور در مراکش برگزار شد، در کمیته سرمایه انسانی بانک جهانی شرکت کرد و اظهار داشت: متوسط شاخص سرمایه انسانی در دنیا عدد ۰٫۵۶ است و رتبه ایران بالاتر از این میانگین و ۰٫۵۹ است؛ البته در این شاخص، امتیاز زنان و دختران بالاتر از مردان است. وی با ارائه دستاوردهای ایران در کمیته بانک جهانی، افزود: از نظر شاخص سرمایه انسانی، از کشورهایایی هستیم که در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا وضعیت قابل توجهی داریم و دستاوردها در حوزه سرمایه انسانی آماده ارائه به کشورهای مختلف است.

## نارضایتی‌ها مدل فروش را تغییر داد

اظهار نظر منطقی درباره سامانه یکپارچه فروش خودروها

# نارضایتی‌ها مدل فروش را تغییر داد



است، گفت: از مهمترین دلایل جایگزینی خودروهای برقی، همین مصرف بالای بنزین در کشور است؛ بدین ترتیب حرکت به سمت خودروهای برقی موجب تعدیل مصرف بنزین طی پنج تا ۱۰ سال آینده خواهد شد.

وی ضمن یادآوری اینکه متخصصان از ۱۰ سال پیش، مطالعه پیرامون خودروهای برقی متناسب با ایران را شروع کرده

و معاونت علم‌وفناوری و شرکت مینا نیز تلاش‌های بسیاری در این زمینه داشته‌اند، خاطر نشان کرد: فعالیت‌های صنعتی و تحقیقاتی خودروهای برقی از حدود یک دهه قبل آغاز شده و در بخش سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری‌ها نیز سیادشش‌سال پیش، دولت لایحه‌ای در این خصوص (برقی‌سازی خودروها) تدوین کرد؛ اما در نهایت، به علت عدم اعتقاد

برخی نهادهای حاکمیتی به این موضوع، تصویب نشد.

**ضرورت حمایت دستگاه‌ها و نهادهای مختلف در برقی‌سازی خودرو**
این معاون وزیر صمت تصریح کرد: بدین ترتیب به جرأت می‌توان گفت که در تصمیم‌گیری‌ها برای ورود به حوزه خودروهای برقی تاخیر وجود داشته؛ اما در

## وزیر اقتصاد اعلام کرد؛رتبه ایران در شاخص سرمایه انسانی بیش از متوسط جهان

است و امیدواریم با جمع‌بندی‌های صورت گرفته برای سال‌های آینده میانگین بهتری را نسبت کشورهای منطقه داشته باشیم.
تسریع و تسهیل

### تجارت تهاتری ایران و پاکستان در دیدار وزرای اقتصادی دو کشور

وزیر اقتصاد کشورمان همچنین در حاشیه این اجلاس و در دیدار با وزیر دارایی پاکستان با تاکید بر لزوم ساماندهی سریع تجارت تهاتری بین دو کشور، فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک برای ارائه به طرف‌های ثالث را مورد بررسی قرار دادند.
چشم‌انداز و برنامه‌های مربوط به روابط دو کشور در حوزه‌های اقتصادی در این دیدار دو جانبه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وزیر اقتصاد کشورمان با توجه به اهمیت موضوع تسهیل روابط تجاری دوجانبه بر ضرورت ساماندهی سریع تجارت تهاتری بین دو کشور تاکید و اظهار کرد: گمرک جمهوری اسلامی

### وزیر صمت:

# شورای رقابت برای قیمت گذاری مکانیزم درستی است

هم زمانی که انحصار وجود دارد یا ناترازی شدید که قابل جبران نیست در آن صورت بورس کالا و یا مکانیزم‌های دیگری می‌توانند به ایجاد شرایط عادلانه در بازار کمک کنند.
ولی من معتقدم که رویکردها باید به سمتی باشد که این شرایط را عادی کنیم؛ یعنی اقتصاد را به سمت اقتصادی عادی حرکت دهیم و انحصار را از بین ببریم در این صورت می‌توانیم قیمت‌گذاری نداشته باشیم.
ما در وزارت صمت تلاش می‌کنیم به این سمت حرکت کنیم.
وی افزود: اتفاقا شورای رقابت مکانیزم درستی است، ولی باید به سمتی حرکت کنیم که اساسا نیاز به قیمت‌گذاری دستوری نداشته باشیم.



زیاد است بنابراین دلایلی موجب ایجاد انگیزه برای تأسیس شرکت خودروسازی در کشور شده‌است.

علی‌آبادی گفت: تلاش می‌کنیم با تجمع ظرفیت‌های فنی، مهندسی و سرمایه‌ای بین شرکت‌های موجود پتانسیلی به وجود آوریم که قابل رقابت با دنیا شود تا خودروهایی با مقیاس جهانی و رقابت‌پذیر با دنیا تولید کنیم.

وی به خودروهای برقی اشاره کرد و افزود: خودروهای برقی خودروهای آینده هستند، البته در بسیاری از کشورها مثل نروژ بیش از ۸۰ درصد خودروها برقی هستند. باید به این سمت حرکت کنیم.

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

## بخش تحقیقاتی و صنعتی تأخیر و تعللی وجود نداشته است.

منطقی ضمن تاکید بر اینکه جمع بزرگی از دستگاه‌ها و نهادهایباید در حوزه خودروهای برقی به ایجاد زیرساخت‌ها و پشتیبانی پرداخته و حمایت‌های لازم را داشته باشند، گفت: آئین‌نامه خودروهای برقی شامل وظایف دستگاه‌های مختلف و تعریف مشوق‌ها، بایستی در هیئت دولت به تصویب برسد؛ علاوه بر وزارت صمت، سایر وزارت‌تخانه‌ها نیز بایستی پای کار باشند؛ وزارت نفت باید مشوق‌هایی را ارائه کند، وزارت نیرو بایستی به تکمیل زیرساخت‌ها و وزارت علوم نیز به تغییر مفاد درسی و مباحث جدید بپردازد. همچنین معاونت علمی و فناوری هم بایستی بحث تکمیل زنجیره تأمین خودروهای برقی و طراحی‌ها و فناوری‌های جدید و پشتیبانی را دنبال کند.

یادآوری می‌شود که به تازگی معاون وزیر صمت از ورود خودروهای برقی به صورت ۱۰۰۰ دستگاهی از آبان ماه سال جاری به بعد و برقی‌سازی ناوگان تاکسیرانی با همکاری شهرداری‌ها خبر داد و گفت: با همکاری شرکت‌های دانش بنیان، شرکت‌های خودروسازی و همکاری مشترک مجموعه‌های یسن المللی تا اسفق ۱۴۰۴ به سمت طراحی و ساخت خودروهای بومی خواهیم رفت.

### ◀ بازار

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد

### پرداخت مطالبات گندمکاران تا پایان مهر ماه

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی گفت: بخشی از مطالبات گندمکاران پرداخت و مابقی نیز تا پایان مهرماه خواهد شد.
سهراب سهرابی با بیان اینکه در سال زراعی گذشته میزان خرید تضمینی گندم از ۱۰ میلیون و ۳۴۴ هزار تن گذشت، اظهار کرد: در حال حاضر نیز روزهای آخر خرید تضمینی گندم را طی می‌کنیم.
وی ادامه داد: در روز شنبه (۱۵ مهر) حدود ۵ هزار میلیارد تومان از طلب کشاورزان واریز و روزهای گذشته نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از مابقی مطالبات پرداخت شد.

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، افزود: تا پایان مهرماه نیز واریزی‌ها ادامه پیدا خواهد کرد.

وی تصریح کرد: خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته بیش از ۴۴ درصد و نسبت به دو سال قبل ۱۲۸ درصد رشد داشته‌است.

سهرابی همچنین در پایان گفت: میزان بذور تدارک دیده شده بیش از ۴۴۰ هزار تن است. تا به امروز هم بیش از ۱۵۰ هزار تن توزیع شده و عملیات بوجاری، فرآوری و ضدعفونی بذور همچنان ادامه دارد.

### ◀

سازمان حمایت:

### گارانتی خودرو ۲ساله‌شد

سازمان حمایت در نامه ای به خودروسازان اعلام کرد که محدودیت های گارانتی خودرو لبطال شده و از این تاریخ، گارانتی خودرو فقط دو ساله است.

حسین فرهیدزاده رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در نامه‌ای به شرکت ایران خودرو سایپا پارس خودرو /بهمن/ موتور کرمان موتور خودرو سازان راین مدیران خودرو صنایع خودروسازی ایلپا پارس موتور صنعت خودروی آذر یاچجان /صنایع اتومبیل سازی فرداسیف خودرو ریگان خودرو خودروسازی بم، کارمانیا و نورا موتور پارس موضوع اصلاح شرایط گارانتی خودرو را ابلاغ کرد.

در این نامه آمده است: در راستای اجرای رأی شماره ۶۰۴۲۷۲ مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۹ هیات عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر لزوم ارائه گارانتی به کلیه خودروها، ضمن تاکید بر لغو نامه شماره ۳۷۰/۲۷۰۲۹۳۴۳/۱۶ مورخ ۱۳۹۹/۱/۱۶ این سازمان که سه نامه شماره ۱۳۷۰/۴۰۱۳۲۳۴/۱۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۹/۲۲ و ۱۴۰۱/۹/۲۲ به آن شرکت اعلام گردیده است، به اطلاع می‌رساند نامه‌های شماره ۱۰۵۷۵۷ مورخ ۱۴۰۲/۱/۲۹ و شماره ۱۸۸۲۰۸ مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۴ این سازمان نیز کان لم یکن تلقی می‌گردد.



ضروری است مفاد تبصره یک ماده ۲ قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو (بسا اصلاحات بندب ماده ۳۴قانون هوای پاک) که تصریح داشته‌است «دوره تضمین نمی‌تواند کمتر از دو سال از زمان تحویل خودرو به مصرف کننده یا کارکردی برابر با چهل هزار کیلومتر (هر کدام زودتر به پایان برسد) باشد. مبنای ارائه گارانتی به کلیه خودروها قرار گیرد. بدیهی است هر گونه دریافت وجه در قبال فعال سازی مجدد گارانتی غیرقانونی بوده و در صورت عدم رعایت مراتب فوق الذکر، وفق قوانین و مقررات موضوعه اقدام لازم معمول می‌گردد.»

### ◀

### اوتیما توم سازمان حمایت

### به گران فروشان لاستیک

معاون وزیر صمت، طی بخشنامه ای به مدیران کل صمت استانها بر رصد مستمر بازار و برخورد قاطع با هر گونه تخلف در زنجیره تامین و توزیع لاستیک تاکید کرد.

بر اساس اعلام سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، حسین فرهید زاده معاون وزیر صمت، طی بخشنامه‌ای به مدیران کل صمت استان‌ها بر رصد مستمر بازار و برخورد قاطع با هر گونه تخلف در زنجیره تامین و توزیع لاستیک تاکید کرد و گفت: با توجه به دریافت گزارش‌های مبنی بر تناوم کمبود و گرانی تایر در استان‌ها و با عنایت به قرار گرفتن انواع لاستیک خودرو در فهرست اقلام نظارتی اولویت دار و تأثیر آن بر خدمات حمل و نقل بخشنامه طرح نظارتی تشدید بازرسی و نظارت بازار تایر سواری ابلاغ شد.

وی در ادامه به تشریح برخی از مفاد این بخشنامه پرداخت و اظهار کرد: بر اساس این بخشنامه، تداوم استقرار بازرس در واحدهای تولیدی تایر در استان‌های مربوطه برای بررسی وضعیت تولید، توزیع و موجودی روزانه انواع تایر و مواد اولیه و روند ورود و خروج تایرهای تولیدی، رصد دقیق میزان تولید و توزیع شرکت‌های تولیدی توسط بازرسان مقیم و تطبیق آن با میزان اظهار تولید و فروش ثبت شده شرکت‌ها در سامانه جامع تجارت در دستور کار ادارات کل صنعت، معدن و تجارت و ادارات خراسین و در دستور کار خواهد رفت.

مردم خود را برای تحول در حوزه حمل و نقل آماده کنند. ما دنبال تحول جدی در این بخش هستیم.

### مردم نباید از دسترسی به خودروهای خارجی محروم شوند

علی‌آبادی با بیان اینکه خودروی برقی در

حل معضلات زیست محیطی و مصرف سوخت مفید واقع می‌شود، تصریح کرد: ناچاریم برای توسعه فناوری و اشتغالزایی در کشور به سمت گسترش تولید داخلی حرکت کنیم. از سویی دیگر تولید داخلی خودرو، ارزشی بسیار کمتری در مقایسه با خودروهای وارداتی دارد. اما با توجه به اینکه هنوز خودرو برقی به صورت انبوه تولید نمی‌شود به همین دلیل در یک بازه زمانی از تاکسی‌های برقی وارداتی استفاده می‌کنیم تا تولید داخل گسترش پیدا کند.

وزیر صمت تاکید کرد: مردم نباید از دسترسی به خودروهای خارجی محروم شوند؛ معتقدم در بازار باید همه نوع خودرو وجود داشته باشد البته دولت حامی تولید

## باید خودروها را به سمت استاندارد و کیفیت بین المللی ببریم

علی‌آبادی در این خصوص حوادث رانندگی، تصریح کرد: یکی از عوامل بزرگ در حوادث رانندگی بحث فرهنگ رانندگی است. البته این به این معنا نیست که کیفیت خودرو و جاده‌ها در وقوع این حوادث بی تأثیر است. باید خودروها را به سمت استاندارد و کیفیت بین‌المللی ببریم؛ البته اکنون فاصله چندانی با استانداردهای بین‌المللی نداریم. به جای اینکه به لوکس کردن خودرو توجه کنیم باید برای تأمین ایمنی خودرو به سمت استاندارد سازی خودروها در پلن‌م‌ها و زیرساخت‌ها حرکت کنیم.

## رئیس سازمان استاندارد: کیفیت خودروسازی کشور زیر نرمال است

استاندارد بارگزاری شده است.

وی با اشاره به اینکه در صناعیی از جمله شونیده، مواد غذایی، مبلمان و لوازم خانگی رتبه کشور نشان کرد: دستگاه‌های نظارتی در سلامت این شاخص نرمال خوبی در سطح جهانی و نشانگر رضایت مردم است.

اسلام پناه تاکید کرد: مطالبه مردم برای ما حجت است و با تلاش شبانه روزی به وظایف خود عمل می‌کنیم.
رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه این



دولت

دولت سیزدهم از مدار تولید خارج کردیم و اکنون در حال استانداردسازی یک‌هزار قطعه خودرو هستیم تا به صورت فنی و کارشناسی تأییدیه دریافت کنند.

رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه وزارتخانه‌ها و بنگاه‌های تولیدی در استانداردسازی مسوولیت دارند، ادامه‌داد:

شاخص‌ها و نرخ کیفیت سازی ۵۶ مولفه و شاخه دارد که نوع رضایت و رفتار بازار همخوانی دارد، این گزارش برخط تهیه شده و گزارش آن بر روز سازمان

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: نرخ کیفیت صنعت خودروسازی زیر نرمال است و خودروسازان حتی نتوانسته‌اند حداقل رضایت مردم را تأمین کنند. مهدی اسلام پناه در حاشیه همایش روز جهانی استاندارد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: طبق تحلیل انجام شده و گزارش منتشره دستگاه امیر کبیر، نرخ کیفیت در بعضی از کالاها از جمله دخانیات و صنعت خودروسازی زیر ۵۰ درصد است و خودروسازان نتوانسته‌اند رضایت مردم را کسب کنند. وی افزود: پنج خودروی بی کیفیت و پرعیب را در

### واکنش داروخانه‌ها به توزیع شیر خشک باکد ملی نوزاد

رئیس انجمن داروسازان ایران، در واکنش به تصمیم سازمان غذا و دارو برای توزیع شیر خشک با کد ملی نوزاد در داروخانه ها، نامه‌ای نوشت. بر اساس تصمیم سازمان غذا و دارو، از ۲۰ مهر ۱۴۰۲، توزیع شیر خشک در داروخانه فقط با کارت ملی نوزاد انجام می‌شود. این در حالی است که شهرام کلاتری خاندانی رئیس انجمن داروسازان ایران، در نامه‌ای به رئیس سازمان غذا و دارو، این تصمیم را برای داروخانه‌ها هزینه بر دانست و خواهان افزایش حاشیه سود فروش شیر خشک برای داروخانه‌ها شد.

به دنبال کمیاب شدن شیر خشک و قاچاق این فرآورده، سازمان غذا و دارو تصمیم گرفت از طریق تولید و واردات، تأمین شیر خشک را فراهم کند.

منوچهر دادگر نژاد مدیر کل امور فرآورده‌های طبیعی سنتنی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: بر نامه توزیع شیر خشک مورد نیاز هر استان بر اساس الگوی مصرف سال ۱۴۰۱، میزان موالید سال جاری و نیاز تعیین و به صورت ماهانه بازنگری می‌شود.

وی افزود: هدف اصلی ما تأمین شیر خشک مورد نیاز کشور، روان شدن فرآیند توزیع و البته مقابله با قاچاق این فرآورده مهم غذایی است.

در همین حال، رئیس انجمن داروسازان ایران، در نامه‌ای به سیدحیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو، خواستار توجه به هزینه‌های سر بار ناشی از الزام به ثبت ارقام با حاشیه سود کم مشابه شیر خشک های رگولار در سامانه تیتک شد.

وی در این نامه آورده است: همکاران ما در داروخانه‌ها، نسبت به مشکلات زیرساخت اینترنت در کشور و عدم دسترسی به سامانه تیتک در ساعاتی از شبانه روز و ایام هفته، گلایه مند بوده و خواستار اصلاح حاشیه سود دارو‌ها و ارقام با حاشیه سود کم هستند.

باقرزاده مطرح کرد

### حمایت از کودکان غزه با پوش طوفان آب

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: پوش «طوفان آب» برای کمک به کودکان فلسطینی راه‌اندازی شد.

اصغر باقرزاده معاون پرورشی و فرهنگی با اشاره به راه‌اندازی پوش «طوفان آب» گفت: این پوش کشوری امروز یکشنبه ۲۳ مهرماه در تمام مدارس بر گزار می‌شود.

وی ادامه داد: راه‌اندازی این پوشش در جهت کمک به کودکان مظلوم غزه است که بتوان با ارسال بطری‌های آب، از ناراحتی‌ها و سختی‌های آنان کم کرد.

باقرزاده با بیان جزئیات برگزاری این پوش، گفت: در این پوش هریک از دانش آموزان برای همدردی با بچه‌های فلسطین، یک بطری آب معدنی تهیه می‌کنند و روز یکشنبه همراه خود به مدرسه می‌آورند.



معاون وزیر اضافه کرد: پس از جمع‌آوری این بطری‌ها توسط مدیران مدارس، ارسال برای بچه‌های فلسطینی انجام می‌شود در کنار این موضوع، دانش آموزان می‌توانند دل‌نوشته‌های خود را از سال کنند. به گفته وی، دانش آموزان باید برای شرکت در این پوش، تصاویر و فیلم‌های خود را از زمان تحویل بطری‌ها تا روز چهارشنبه به آیدی @pejvakshargh ارسال کنند.

رئیس جمعیت هلال احمر در نشست با مسئولان خیریه‌های خارج از کشور مطرح شد

### اثربخشی بیشتر کمک‌های مردمی با همکاری مستمر هلال‌احمر و خیریه‌ها

رئیس جمعیت هلال احمر در نشست با مسئولان خیریه‌های خارج از ایران، بر استمرار روابط و تعامل با سازمان‌های مردم‌نهاد در جهت تأثیرگذاری بیشتر خدمات بشردوستانه به هموطنان تاکید کرد. نشست هم‌اندیشی سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با مؤسسه خیریه مپ (مداران علیه فقر) با حضور پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر و با محوریت افزایش تعامل و همکاری با مؤسسه‌های خیریه خارج از کشور برگزار شد.



کولیوند گفت: جمعیت هلال احمر یک نهاد عمومی است که کارهای خیرخواهانه را انجام می‌دهد. هلال احمر در بحث بهداشت، درمان و توانبخشی در ۱۲ کشور بیمارستان و درمانگاه دارد و برای قشر نیازمند خدمات ارائه می‌دهد.رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در داخل کشور بیش از ۲۰۰ مرکز توانبخشی و ۴۰ داروخانه داریم که به افراد نیازمند خدمت‌رسانی می‌کنند.

رئیس جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: در سطح مدارس، مساجد و محلات کانال‌هایی را برای پیشگیری و جلوگیری از بلایا و آسیب‌ها و همچنین پیشگیری از وقوع آسیب‌های اجتماعی ایجاد کرده‌ایم و ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار داوطلب جوان در هلال احمر جذب کرده‌ایم که تمام‌منا، ایثارگر هستند.

به گفته این مقام مسئول، استعدادیابی و آموزش دانش آموزان در کانون‌های دانش آموزی برای پیشگیری از مخاطرات و کاهش آسیب‌ها از جمله سایر اقدامات هلال احمر است.

رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در بیمارستان نورافشار به کودکان ارائه می‌دهد. هلال احمر در بحث بهداشت، درمان و توانبخشی در ۱۲ کشور بیمارستان و درمانگاه دارد و برای قشر نیازمند خدمات ارائه می‌دهد.رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در داخل کشور بیش از ۲۰۰ مرکز توانبخشی و ۴۰ داروخانه داریم که به افراد نیازمند خدمت‌رسانی می‌کنند.
رئیس جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: در سطح مدارس، مساجد و محلات کانال‌هایی را برای پیشگیری و جلوگیری از بلایا و آسیب‌ها و همچنین پیشگیری از وقوع آسیب‌های اجتماعی ایجاد کرده‌ایم و ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار داوطلب جوان در هلال احمر جذب کرده‌ایم که تمام‌منا، ایثارگر هستند.
به گفته این مقام مسئول، استعدادیابی و آموزش دانش آموزان در کانون‌های دانش آموزی برای پیشگیری از مخاطرات و کاهش آسیب‌ها از جمله سایر اقدامات هلال احمر است.
رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در بیمارستان نورافشار به کودکان ارائه می‌دهد. هلال احمر در بحث بهداشت، درمان و توانبخشی در ۱۲ کشور بیمارستان و درمانگاه دارد و برای قشر نیازمند خدمات ارائه می‌دهد.رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در داخل کشور بیش از ۲۰۰ مرکز توانبخشی و ۴۰ داروخانه داریم که به افراد نیازمند خدمت‌رسانی می‌کنند.
رئیس جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: در سطح مدارس، مساجد و محلات کانال‌هایی را برای پیشگیری و جلوگیری از بلایا و آسیب‌ها و همچنین پیشگیری از وقوع آسیب‌های اجتماعی ایجاد کرده‌ایم و ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار داوطلب جوان در هلال احمر جذب کرده‌ایم که تمام‌منا، ایثارگر هستند.
به گفته این مقام مسئول، استعدادیابی و آموزش دانش آموزان در کانون‌های دانش آموزی برای پیشگیری از مخاطرات و کاهش آسیب‌ها از جمله سایر اقدامات هلال احمر است.
رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در بیمارستان نورافشار به کودکان ارائه می‌دهد. هلال احمر در بحث بهداشت، درمان و توانبخشی در ۱۲ کشور بیمارستان و درمانگاه دارد و برای قشر نیازمند خدمات ارائه می‌دهد.رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در داخل کشور بیش از ۲۰۰ مرکز توانبخشی و ۴۰ داروخانه داریم که به افراد نیازمند خدمت‌رسانی می‌کنند.

## صفحه ۴

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۱۱

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

# خبر

www.kharidaaronline.ir

## فیزیوتراپیست‌ها باید به خط شوند

# آسیب‌های جسمانی و اقتصادی کرونا



نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

به مراکز ی فاقد قرارداد با بیمه مراجعه می‌کنند و هزینه را از جیب می‌پردازند و یا خدماتی بی کیفیت در برخی مراکز دولتی و یا طرح قرارداد با بیمه دریافت می‌کنند که نتیجه‌ای جز افول سلامت جسمانی و ناتوانی افراد جامعه را در پی نخواهد داشت.

#### مشکلات حاشیه‌ای اربا

#### فیزیوتراپیست‌ها

دبیر هیأت عالی انتظامی سازمان نظام پزشکی ایران گفت: فیزیوتراپیست‌ها این روزها علاوه بر چالش تعرفه پایین و پوشش بیمه‌ای ناکارآمد، با معضل بزرگ‌تری همچون تأییدیه آتش نشانی و آسانسور هم رو به رو هستند که برای صدور یا تعدید پروانه‌شان مجبورند تصادها میلیون تومان هزینه انجام ملزومات و اخذ این تأییدیه‌ها را هم بپردازند.
وی افزود: دلایلی که این شرایط را غیر منطقی و آسیب‌زای می‌دانم این است که ما زمانی اینقدر به مسائل ایمنی بی توجه بودیم و بدون هیچ نظارتی پروانه صادر می‌کردیم که فجايع و آتش‌سوزی‌های مکرر را در مراکز درمانی در پی داشت و حالا به یکباره بدون توجه زیرساخت‌ها و امکانات ساختمان‌های موجود، آنچنان سختگیرانه لیسنستی طولانی از ملزومات ایمنی و آتش نشانی را بر سر راه جوانان فیزیوتراپیست گذاشته‌ایم که آنها به رغم عقد قرارداد و پرداخت ماه‌ها اجاره بهای سنگین این واحدها، توان تأمین یکباره این ملزومات را ندارند و به دلیل عدم صدور یا تعدید پروانه‌هایشان مجبور به لغو قرارداد و پذیرش ضرر و زیان و صرف نظر کردن از راه‌اندازی یا ادامه فعالیت مرکز درمانی خود می‌شوند.

پارسانژاد ادامه داد: در واقع ما در برخورد با مسأله ایمنی آتش نشانی و آسانسور مرکز درمانی دچار افراط و تفریط شده ایم که در هر دو مورد مردم متضرر شده‌اند.
جالب‌تر اینکه در اجرائی این قوانین، هزینه‌های تأمین ملزومات ایمنی مذکور در یک عهده واحد فیزیوتراپی است که می‌خواهد پروانه تأسیس اخذ نماید و یا پروانه اش را تعدید کند که بی‌عدالتی آشکاری در حق

بهداشتی درمانی سراسر کشور اجرائی سازد.

#### چالش‌های حرفه فیز یوتراپی

نایب رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران گفت: رفع چالش‌های متعدد و مطالبات دانش آموختگان رشته فیزیوتراپی در جهت تسهیل خدمت‌رسانی آنان به بیماران نیز باید در دستور کار معاونت درمان وزارت بهداشت قرار گیرد.

وی افزود: مؤسسات فیزیوتراپی که برای تجهیز و راه‌اندازی آنها میلیاردها تومان هزینه شده‌است با تعرفه‌های درمانی ناچیز و نامناسبی رو به رو هستند که ادامه فعالیت آنها را با چالش جدی رو به رو ساخته و هر روز آگهی‌های واگذاری این مراکز و فروش تجهیزات آنها به صورت نگران کننده‌ای در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود و روند رو به افزایش آنها حکایت از بحران اقتصادی گسترده در این حوزه دارد.

#### اهمیت حضور فیزیوتراپیست‌ها

#### در محیط‌های آموزشی و شغلی

پارسانژاد اظهار داشت: حضور فیزیوتراپیست‌ها در مدارس، ادارات، کارخانجات و مراکز ورزشی و تحت نظر قراردادن شیوه فعالیت هر کدام از این اقشار آموزش روش‌های پیشگیری از بروز آسیب و گنجاندن ساعت تمرین درمانی در برنامه روزانه این افراد همچون ساعت ناهار و نماز، می‌تواند از مؤثرترین روش‌های جبران آمادگی جسمانی از دست رفته جامعه در دوران شیوع کرونا باشد.

وی افزود: به‌طور قطع نظام سلامت کشور نباید بنشیند و انتظار بروز سندرم‌های شایعی چون گردن‌پیامی، گیرافتادگی تاندون‌شانه، گیرافتادگی عصب در تونل مچ دست، بیرون زدگی دیسک‌های بین مهره‌ای و… را داشته باشد تا آنها را به‌مرکز فیزیوتراپی ارجاع دهد، بلکه وی تواند با اولویت بالا، کارگروه‌های علمی و تخصصی را برای توسعه و به خدمت گرفتن گسترده‌تر این رشته در سطح جامعه تشکیل دهد و به فوریت برون ده عملی این کارگروه‌ها را در دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و بیمارستان‌ها و مراکز

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

نایب رئیس انجمن

این مراکز از سوی معاونت درمان است.

وی افزود: راه حل اصولی کار این است که اولاً در این شرایط لحاظ کردن ملزومات ایمنی به صورت کامل، تدریجی و گام به گام و در یک مهلت زمانی مناسب صورت گیرد تا مانع از صدور و تعدید پروانه و ادامه فعالیت و ارائه خدمات درمانی به بیماران نیازمند نشود، ثانیاً با هماهنگی سایر سازمان‌ها مانند شهرداری تدابیری اندیشیده شود که هزینه و مسئولیت تأمین ملزومات ایمنی آتش نشانی و آسانسور بر عهده هیأت مدیره و تمام واحدهای آپارتمانی یک ساختمان باشد.

پارسانژاد تاکید کرد: فیزیوتراپیست‌هایی که تمام سختی‌ها را تحمل می‌کنند و چراغ مرکز درمانی خود را روشن نگه می‌دارند در شبکه‌های مجازی با مداخلات گسترده افراد فاقد صلاحیت در حیطه تخصصی خود مواجه می‌شوند. به طوری که دانش آموختگان رشته‌های تربیت بدنی این روزها به جای مربیگری ورزش برای افراد سالم و کمک به ارتقا سلامت جسمانی جامعه، مدعی درمان آسیب دیدگان در باشگاه‌ها و مراکز حرکات اصلاحی هستند و با انتشار ویدئوهای گسترده بدون هیچ‌گونه نظارتی، سلامت مردم را با مخاطره جدی روبرو ساخته‌اند.
خصوصاً که بخش بزرگی از این ویدئوها مربوط به انجام تکنیک‌های تخصصی و با مهارت بالای منیپولاسیون مفاصل یا به قول مردم قولنج شکستن است که بسیار مورد توجه آحاد جامعه قرار می‌گیرد و آسیب‌های جبران ناپذیر سلامتی را برای آنها در پی خواهد داشت.

#### دخالت در حرفه تخصصی فیزیوتراپی

پارسانژاد با انتقاد شدید از دخالت برخی سازمان‌ها و مؤسسات در امور تخصصی حرفه فیزیوتراپی، تاکید کرد: متأسفانه این روزها مؤسسات آموزشی متعددی با مقاصد اقتصادی بسا برگزاری دوره‌های آموزش دستنما فیزیوتراپی، زمینه ورود افراد فاقد صلاحیت را در امر درمان و سلامت مردم ایجاد کرده‌اند. در رأس آنها مؤسسه سپا زیرمجموعه دانشگاه آزاد است که به رغم اعلام غیرقانونی بودن آموزش‌های آنها در حوزه علوم پزشکی از سوی معاونت آموزشی وزارت بهداشت و معاونت فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی، همچنان با به جذب مخاطبانی ناآگاهی می‌پردازد که بعد از پرداخت هزینه‌ای حدود ۱۰ میلیون تومان و اعطای مدرک تحصیلی، هیچ مجوز قانونی برای فعالیت درمانی در مراکز فیزیوتراپی نخواهند داشت.

دبیر هیأت عالی انتظامی سازمان نظام پزشکی کل کشور، در پایان گفت: فیزیوتراپیست‌ها در میان تمامی گروه‌های پزشکی و درمانی با کمترین میزان شکایت از طرف مردم روبه رو بوده‌اند و از محبوب



### مقایسه حرفیان تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران با سه قدرت برتر آسیا

در شرایطی که تیم‌های کره جنوبی، ژاپن و عربستان دیدار با تیم‌های مطرح و سطح اول را در دستور کار قرار داده‌اند، تیم ملی ایران نتوانسته در سال جاری با حریف صاحب‌نامی بازی داشته باشد.

رقبای تیم ملی فوتبال کشورمان در قاره آسیا در مسابقات دوستانه به منظور آماده‌سازی برای مسابقات مقدماتی جام جهانی و جام ملت‌های آسیا به مصاف حرفیانی از قاره‌های مختلف رفتند.

#### ژاپن

تیم ملی فوتبال ژاپن در سال ۱۴۰۲ با ۷ بازی دوستانه برابر تیم‌های اروگوئه، کلمبیا، السالوادور، پرو، آلمان، ترکیه، کانادا به میدان رفته است؛ ژاپن در خانه باروگوئه تیم هفدهم رنکینگ فیفا به تساوی یک به یک رسید. مقابل کلمبیا تیم شانزدهم جهان ۲ بر یک شکست خورد.

السالوادور تیم هفتاد و ششم جهان را با ۶ گل در هم کوبید. پرو تیم بیست و دوم جهان را با نتیجه پر گل ۴ بر یک مغلوب کرد. تیم ملی فوتبال آلمان را در یک مسابقه رویایی و باورنکردنی با نتیجه ۴ بر یک تحقیر کرد. سپس به مصاف ترکیه رفت و این تیم را هم ۴ بر دو شکست داد. در آخرین بازی دوستانه خود نیز ۲۱ مهر با کانادا مسابقه داد و توانست رقیب خود از آمریکای شمالی را با نتیجه ۴ بر یک شکست دهد.

عملکرد فدراسیون فوتبال ژاپن در برنامه ریزی و تدارک مسابقات دوستانه مؤثر با تیم‌های مطرح فوتبال جهان از قاره‌های مختلف یک روند رو به رشد را در نتایج این تیم نشان می‌دهد که اوج آن را در شکست آلمان و ترکیه شاهدیم.

بازی بعدی تیم ژاپن با تونسسی خواهد بود که ۲۱ مهر با کره جنوبی بازی کرد.

#### کره جنوبی

تیم ملی فوتبال کره جنوبی هم که از رقبای سرسخت آسیایی ایران محسوب می‌شود پس از تساوی با اروگوئه و شکست پر تعال در جام جهانی، در سال ۱۴۰۲ در ۷ مسابقه دوستانه با این تیم‌های کلمبیا، اروگوئه، پرو، السالوادور، ولز، عربستان و تونس بازی کرده است.

تساوی ۲ به ۲ با کلمبیا، شکست ۲ بر یک برابر اروگوئه، شکست یک بر صفر از پرو، تساوی یک به یک با السالوادور، تساوی بدون گل با ولز تیم سی و سوم جهان، شکست یک بر صفر عربستان سعودی و پیروزی پر گل ۴ بر صفر برابر تیم فوتبال تونس وضعیت مسابقات دوستانه کره جنوبی در سال ۱۴۰۲ است.



نکته قابل توجه در مسابقات دوستانه این دو رقیب شرق آسیایی ایران بازی با تیم‌های مشترک است که نشان از هماهنگی و همکاری فدراسیون‌های فوتبال این دو کشور با هم است.

به گونه‌ای که هر دو فدراسیون با توجه به نزدیکی جغرافیایی، ضمن فراهم کردن شرایطی برای میزبانی از تیم‌های مطرح فوتبال، هر دو تیم بتوانند در مسابقات دوستانه با این تیم‌ها به میدان بروند. روندی که هم موجب پیشرفت فوتبال هر دو کشور می‌شود و هم فرایند رقابت و میزبانی از تیم‌های قدرتمند جهان را تسهیل می‌کند.

#### عربستان سعودی

تیم ملی فوتبال عربستان سعود هم که دیگر رقیب ایران در آسیاست پس از اینکه در جام جهانی توانست آرژانتین را از پیش رو بردارد در سال ۱۴۰۲ در مسابقات دوستانه ۵بار به میدان رفته است.

شکست ۲ بر یک برابر وینزویلا(رنکینگ ۵۳)، شکست ۲ بر یک برابر بولیوی (تیم ۸۳ جهان)، شکست ۳ بر یک برابر کاستاریکا(تیم ۴۶ جهان)، شکست یک بر صفر از کره جنوبی و تساوی ۲–۲ با تیم ملی فوتبال نیجریه (تیم ۴۰ جهان) خلاصه مسابقات دوستانه سعودی‌ها در سال ۱۴۰۲ است.

تیم ملی عربستان سعودی بر خلاف تیم‌های باشگاهی این کشور در سال اخیر مسابقات دوستانه سطح بالایی تاکنون بر گزار نکرده و موفق به کسب نتایج خوبی هم نشده است. بهترین بازی این تیم شاید بازی اخیر آنها در ۲۱ مهر برابر نیجریه بود که با تساوی ۲–۲ به پایان رسید.

تیم ملی فوتبال عربستان سعودی همواره رقیب سرسختی برای ملی پوشان کشورمان در ادوار مختلف بوده است و شاید عواملی مثل اختلافات سیاسی نیز بر این رقابت افزوده بود. رقابتی که شاید منفعتی برای پیشرفت و توسعه فوتبال هر دو کشور نداشت باشد.

اما اکنون با توجه به نزدیکی سیاسی میان ایران و سعودی‌ها می‌توان این امید را داشت که همکاری ای همچون همکاری میان فوتبال کره و ژاپن شکل بگیرد و این دو فدراسیون در همکاری و همگرای با هم بتوانند از مزایای همدیگر برای توسعه فوتبال و ورزش بهره‌مند شوند.

روندی که فوتبال عربستان در پیش گرفته و پول‌های کلانی که این کشور هزینه می‌کند، بازیکنان بزرگی که در لیگ این کشور حضور دارند این فرصت را در اختیار بازیکنان عربستان قرار می‌دهد که تنه به تنه ستارگان فوتبال جهان بزنند نوبدبخش یک فوتبال رو به رشد برآیند آن‌ها است.

به نظر می‌رسد تعاملی که در ماه‌های اخیر میان دو کشور صورت گرفته است باید هر چه زودتر از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال کشورمان به صحنه فوتبال کشیده شود تا شاهد پیشرفت فوتبال کشورمان در تعامل با کشورهای همسایه باشیم.

#### ایران

تیم ملی فوتبال کشورمان هم پس از آنکه موفق شد در جام جهانی ولز را شکست دهد در سال جاری ۸بازی دوستانه داشته که به دلیل حضور در تورنمنت کافا بوده است. اما با وجود بازی‌های متعدد نتوانسته ایم با تیم‌های مطرحی مسابقه دهیم.

روسیه (رتبه ۲۹)، کنیا (رتبه ۱۰۹)، افغانستان (رتبه ۱۵۸)، قرقیزستان (رتبه ۹۶)، ازبکستان (رتبه ۷۵)، بلغارستان (رتبه ۷۸)، آنگولا(رتبه ۱۱۷) و اردن (رتبه ۸۴) رقبای ایران در مسابقات دوستانه بوده‌اند.
بجز بازی با تیم ملی فوتبال روسیه که محک نسبتاً خوبی برای بازیکنان ما بود دیگر مسابقاتی که برای ملی‌پوشان تدارک دیده شده است بیشتر به نظر می‌رسد برای پر کردن تقویم مسابقات بود و شاید تفاوت چندانی با بازی با تیم‌های داخلی و تمرینی نداشته باشد. به خصوص آنکه مسابقه اخیر ما برابر اردن هم چندان موفق نبود و نمی‌تواند نتیجه قابل قبولی برای ما باشد.

## صفحه ۶

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۳۱

# خبردا

www.kharidaaronline.ir

نایب رئیس فدراسیون خبر داد

# چراغ سبز ۵سرمربی مطرح جهان به حضور در تیم ملی والیببال ایران

برخی افراد تنها صندلی مدیریت را می‌بینند و به جای ارائه برنامه تخریب می‌کنند

وی خاطرنشان کرد: برای اداره یک فدراسیون مهمترین عنصر مدیریت است و من تعجب می‌کنم از دوستان والیبالی که گاهی اوقات اسبر صحبت‌هایی می‌شوند که فقط ظاهر پسندیده‌ای دارند، اما در باطن محلی از اعراب ندارد.
چطور ممکن است یک نفر حتی بدون یک روز سابقه مدیریت، مدعی ریاست فدراسیون والیببال است.

برخی افسراد تنها صندلی مدیریت را می‌بینند و تنها به دنبال تخریب هستند و برنامه‌های ارائه نمی‌دهند. زمانی که «هاولائز» به فدراسیون فوتبال آمد، این رشته هیچ جای ورزش دنیا نبود. او ۲۲ سال به عنوان رئیس فیفا حکومت کرد و زمانی که فیفا را ترک کرد، این مجموعه به یک غول اقتصادی تبدیل شده بود. این موفقیت نتیجه مدیریت هاولائز بود، در صورتی که او یک روز هم فوتبال بازی نکرده و عضو تیم شنای برزیل بود.

#### داورزنی مقابل تمامی انتقادهاو ناسزاها مقاومت کرد

مرادی در مورد صعود والیببال به المپیک اظهارداشت: ما شناس حضور شایسته در المپیک را از دست داده‌ایم و این یک واقعیت است.
ما در انتخابی المپیک خوب نبود و انتقادهای زیادی به سرمربی ما شد. روزی نبود که اهالی والیببال به داورزنی فشار می‌آوردند مبنی بر اینکه کادرفنی را تغییر دهد.
بااین حال داورزنی تا روزهای پایانی هم مقابل تمامی انتقادها و ناسزاها مقاومت کرد. چون هدف این بود که ما مربی ایرانی به المپیک برسیم.

اما کادرفنی جواب نگرفت و عطایی هم تصمیم گرفت استعفا بدهد. کار برای ما دشوار است اما نشدنی نیست.



نایب‌رئیس فدراسیون والیببال در مورد گزینه‌های پیشنهادی گفت:
انتیگا جواب منفی به فدراسیون والیببال داد.
توتولو هم که جز گزینه‌های ما برای سرمربیگری نیست و اگر قرار باشد به ایران بیاید باید با در کنار فردی مثل الکنو باشد.

**داورزنی بازنشسته نیست و وزارت ورزش این موضوع را تأیید کرده است**
نایب‌رئیس فدراسیون والیببال در مورد انتخابات فدراسیون گفت:
اواخر آبان ماه دوره چهارساله داورزنی به پایان می‌رسد و او هم مثل بقیه نامزدها می‌تواند در انتخابات شرکت کند.
برخی می‌گویند او بازنشسته است، در صورتی داورزنی بازنشسته نیست و این موضوع را وزارت ورزش در کمیسیون تأیید صلاحیت‌های فنی تأیید کردند.
او به لحاظ سنی چند سال مانده تا بازنشسته شود و می‌تواند در انتخابات شرکت کند.

## قلعه‌نویی: با زدن فدراسیون مشکلی حل نخواهد شد

کمک می‌کنند.
خواهش من این است که همه جمع شویم و اگر موضوعی هم وجود دارد منصفانه انتقاد کنیم تا تیم ملی با حل مشکلات شرایط بهتری پیدا کند.
اینکه همدیگر را بزنیم، مشکلی را حل نمی‌کند.
انتقاد سازنده ایراد ندارد اما اینکه مسائلی را بگویند که به ضرر فدراسیون و فوتبال باشد

در این شرایط درست نیست. همه به هم کمک کنند و دلسوز فوتبال کشور باشیم تا ان‌شاءالله در جام ملت‌ها شرایط بهتری داشته باشیم.

سرمربی تیم ملی با ابراز رضایت از کسب هفتمین پیروزی بیپای تیم ملی اظهار کرد:
پیروزی برابر اردن در زمین خودش با این شرایط زمین سخت بود.
ما در این بازی یکسری ایرادها داشتیم، اما این ایرادها را آنالیز می‌کنیم تا مشکلات مرتفع شود.

دادیم کار مهمی است. یکسری ایرادات در ساختار دفاعی داشتیم که باید آنها را آنالیز و ضعف‌هایمان را برطرف کنیم.

قلعه‌نویی با اشاره به نیاز فوتبال کشور به همدلی برای موفقیت تیم ملی اظهار کرد:
یک جمله‌ای وجود دارد که توافق جمعی مساوی است با موفقیت. کمتر از ۱۰۰ روز

تا جام ملت‌ها زمان داریم و من می‌گویم همه بیاییم کمک کنیم.
اینکه همدیگر را تضعیف کنیم هیچ جای دنیا اتفاق نمی‌افتد.
انتقاد با اینکه بخواهیم یکسری مسائل دیگر را بیان کنیم، یکی نیست فدراسیون فوتبال دارد زحمت خودش را می‌کشد.
ما شرایط سختی به لحاظ مالی داریم اما آقای تاج، نبی، هیبت رییس فدراسیون فوتبال و ما داریم تلاش می‌کنیم مشکلات را مرتفع کنیم.
خیلی از دوستان هم دارند



بررسی شرایط سنی بازیکنان تیم ملی

# تا جام ملت‌ها خبری از تغییر نسل نیست!



می‌دهد حداقل تا جام ملت‌های آسیا قرار نیست تغییر زیادی در فهرست تیم ملی ایجاد شود و امیر قلعه‌نویی ترجیح می‌دهد در فرصت کمی که وجود دارد ثبات ترکیب تیم ملی را حفظ کند.

بااین وجود با توجه به سنگینی مسابقات جام ملت‌ها به خصوص در مرحله حذفی ممکن است مسن بودن بازیکنان به ضرر تیم ملی تمام نشود و در صورت صعود به مراحل پایانی کادرفنی با چالش خستگی نفرات خود مواجه باشد.

یک سال قبل و پس از ناکامی در جام جهانی همه منتظر کنار رفتن چند بازیکن و دعوت از بازیکنان جوان‌تر به تیم ملی بودند ولی به نظر می‌رسد بحث کاهش میانگین سنی تیم ملی و تغییر نسل حداقل تا پیش از جام ملت‌های آسیا انجام نخواهد شد.

داده‌اند.
علیرضا علیزاده، شهریار مغانلو، رضا اسدی، محمدحسین مرادمند، محمد کریمی، میلاد زکی‌پور، حسین پورحمیدی و سعید مهری این نفرات هستند که به جز مرادمند و علیزاده همگی زیر ۳۰ سال هستند ولی شرایط سنی‌شان

طوری نیست که بتوان برچسب بازیکن جوان به آن‌ها زد.
نکته عجیبی که در این ماجرا وجود دارد این است که از این جمع حضورشان در فهرست اخیر تیم ملی حضور نداشتند که البته غیبت مغانلو به دلیل مصدومیت بود.
این موضوع نشان می‌دهد کادرفنی نگاه بلندمدتی روی استفاده از این نفرات نداشته و بعید است در آینده نقش مهمی در تیم ملی ایفا کنند.

#### تا جام ملت‌ها خبری از جوانگرایی نیست

تصمیمات اخیر کادر فنی نشان

**سپهر سستاری**
تیم ملی در استانه شروع جام ملت‌های آسیا میانگین سنی بسیار بالایی دارد.

تیم ملی ایران این روزها در تورنمنت تدارکاتی اردن حضور دارد و شاگردان امیر قلعه‌نویی خودشان را آماده حضور در جام ملت‌های آسیا می‌کنند.
ایران از زمان حضور امیر قلعه‌نویی به جای کارلوس

کی‌روش نتایج خوبی کسب کرده ولی میانگین سنی بالای نفرات دعوت شده از سوی سرمربی تیم ملی باعث نگرانی شده است.

#### ایران از جام جهانی هم مسن تر است!

تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با میانگین ۲۸٫۹ مسن‌ترین تیم مسابقات بود و پس از حذف از مسابقات اغلب کارشناسان از لزوم تغییر نسل و اضافه شدن نفرات جوان‌تر صحبت کردند.
با این حال در شرایطی که نزدیک به یک سال از جام

جهانی می‌گذرد، میانگین سنی تیم ملی پایین نیامده و حتی نسبت به مسابقات قطر افزایش یافته است.
در فهرست اخیری بازیکنان حاضر بالای ۲۹ میانگین سنی بازیکنان ما بود و ۱۸ بازیکن ۳۰سال و بالاتر در آن حضور داشتند.

با توجه به بازی‌های اخیر به نظر می‌رسد ترکیب تیم ملی در بازی دیشب مقابل اردن همان ترکیبی باشد که برای قلعه‌نویی قصد

دارد در جام ملت‌ها استفاده کند و شاید تنها یکی دو تغییر در آن به وجود بیاید.
میانگین سنی ترکیب دیشب تیم ملی ۳۰ بود.
محمد محبی ۲۴، سعید عزت‌اللهی

## پیش از ۸۵ درصد از مصوبات سفر نخست دولت به استان فارس اجراست

**شیراز- چراغی**؛ رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه مهم‌ترین اولویت در دور دوم سفرهای استانی، پیگیری مصوبات دور نخست سفرهاست، گفت با توجه به گزارشاتی که ارائه شد، بیش از ۸۵ درصد از مصوبات سفر نخست دولت به استان فارس اجرایی شده و ۱۵ درصد باقی‌مانده هم در دست اقدام است و به نتیجه خواهد رسید

وی افزود: در حوزه صنعت و معدن، کشاورزی، انرژی، راه‌های مواصلتی و سلامت کارهای قابل توجهی در استان انجام شده که قابل تقدیر است. رئیس‌جمهور گفت: از کارهای قابل توجه در استان فارس پروژه آزادراه اصفهان شیراز بود که تا بوشهر ادامه خواهد داشت. وی افزود: بسیاری از کارگران، مهندسان و بیمانکاران پروژه آزادراه اصفهان شیراز گمان می‌کردند با بهره‌برداری از آزادراه، کارشان به پایان رسیده، در حالی که باید کار احداث آزادراه تا بوشهر را آغاز کنند. در موضوع بهره‌برداری خط دوم انتقال آب به شیراز که ۴۰ درصد آب مورد نیاز شیراز را تأمین کرده هم به عزیزان اعلام کردیم ساخت خط سوم را آغاز کنند. رئیس‌جمهور در ادامه افزود: نهضت به اتمام رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام را

## اصفهان

## معرفی برترین های سی وپنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان؛ شب طلایی فیلم‌های کانون در اصفهان رقم خورد

**اصفهان-مریم مومنی**؛ فیلم سینمایی «در آغوش درخت» و پویانمایی‌های «جایگزین» و «ده سالگی» پروانه زرین سی وپنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان را از آن خود کردند.

در آخرین روزاز سی وپنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، برگزیدگان درآیینی با حضور حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش فکری و محمدرضا کریمی صارمی معاون تولید کانون معرفی شدند.

بر همین اساس در آیین اهدای جوایز، فیلم سینمایی «در آغوش درخت» به کارگردانی بابک خواجه‌پاشا پروانه زرین جایزه ویژه هیات داوران بخش بین‌الملل این دوره از جشنواره را دریافت کرد.

فیلم سینمایی «در آغوش درخت» که با همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و سازمان سینمایی سوره تولید شده است، نامزد

## کرمانشاه



**کرمانشاه- حسنافخرزاده**؛ مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمانشاه گفت: توسعه بیشتر کلاتشهر کرمانشاه با همدلی و کار جمعی امکان پذیر است.

امیر رضا همایون دولتشاهی اظهار کرد: اعتقاد ما این است رفع مشکلات و خدمات رسانی در حوزه شهری نیازمند همراهی، همدلی و نقد سازنده به درواز حاشیه است و همواره از این سه مقوله استقبال می‌کنیم.

وی با اشاره به اینکه اخیراً موضوعاتی در خصوص محل سکونت شهردار کرمانشاه توسط برخی از عزیزان شورای اسلامی شهر در برخی رسانه ها منتشر شده است، افزود: دکتر نوروزی از آبان ماه ۱۴۰۰ به همراه خانواده

## ایلام

بگذر ۲۰سال؛

### تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی ایلام راه اندازی شد

صنعی از دیگر اقدامات انجام شده در این مدت است.

حائمی یادآور شد: همچنین بهره‌برداری از ناحیه پایین دستی پتروشیمی دهلران، تملک و آماده‌سازی ناحیه تخصصی آب معدنی موسیان، تملک ناحیه صنعتی شماره ۲ شباب و بازپس‌گیری ۶۴ هکتار از زمین‌های راکد از جمله اقدامات انجام شده این شرکت در یک سال گذشته است.

وی با بیان اینکه آسفالت شهرک‌های صنعتی ایلام، شباب وایوان انجام شده است، افزود: آسفالت ورودی شهرک‌های دهلران و هلیلان نیز در دست اقدام است.

### رئیس‌جمهور:

## بیش از ۸۵ درصد از مصوبات سفر نخست دولت به استان فارس اجراست



در همه حوزه‌ها آغاز کردیم. پروژه‌هایی که شاید ۲۰ سال جلوی چشمان مردم بود، باید حتماً به سامان می‌رسید، برخی از این پروژه‌ها حتی هزینه چند برابری به دولت تحمیل کرده است. رئیس‌جمهور

## سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

نشست خبری در محل دیدار با رهبران ارشد حزب الله در تهران

نفت و گاز استان فارس اشاره کرد و گفت: این پروژه‌های نفت و گاز می‌تواند در آینده از ثروت‌های بزرگ کشور باشد.

وی حضور وزرا را در این سفر استانی در استان پهناور فارس کم‌نظیر خواند و گفت: وزیران به نمایندگی از رئیس‌جمهور به شهرستان‌ها در استان پهناور فارس رفتند. رئیس‌جمهور در پاسخ به سوالی درباره سرزوشت پروژه‌های پتروشیمی فارس که در سال‌های گذشته موافقت با اجرای آنها صادر شده، گفت: نهضت اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام در دولت سیزدهم شکل گرفته است و با جدیت دنبال می‌شود به عنوان نمونه برخی از پروژه‌هایی که بیش از ۱۰ سال بر زمین مانده و هزینه تکمیل ۲ برابر شده، به اتمام رسید که خط آبرسانی به شیراز نمونه از آن است.

وی بیان کرد: طرح‌های پتروشیمی فارس نیازمند زمینه‌هایی است، همه این طرح‌ها در وزارت نفت در دست بررسی است و برای برخی راهکارهایی پیدا شده و برای برخی دیگر هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم. کم‌بودن پرداخت تسهیلات بانک‌های خصوصی در فارس به سرعت پیگیری می‌شود

## اصفهان

### معرفی برترین های سی وپنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان؛ شب طلایی فیلم‌های کانون در اصفهان رقم خورد

«مرضیه برومند» و «علیرضا خمسه» از ایران، «مونیکا واهی» از هندوستان، «یژری موسکویچ» از لهستان، «دراگان میلینکویچ فیمون» از صربستان، «ملیکا زبیری» از فرانسه و «جون خوانگ» از چین هیأت داوران بخش فیلم‌های بلند بین‌الملل این دوره از جشنواره را بر عهده داشتند.

در این آیین همچنین پروانه زرین بهترین کارگردانی پویانمایی به پویانمایی «جایگزین» به کارگردانی عبدالله علیمراد رسید. این جایزه را در غیاب علیمراد، محمدرضا کریمی صارمی معاون تولید کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان دریافت کرد.

بر اساس این خبر، پروانه زرین بهترین فیلم کوتاه به فیلم «ده سالگی» به کارگردانی فاطمه جعفری رسید.

سی وپنجمین جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان شامگاه روز ۲۰ مهر ۱۴۰۲ در سالن کوثر اصفهان به کار خود پایان داد.

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مراسم اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان

مدت‌ها به صورت خودگردان جمع‌آوری میشد با جلسات و مذاکراتی که با اداره کل راه و شهرسازی داشتیم مقرر شد که این امر توسط شهرداری انجام شود شده است.

دولتشاهی با اشاره به اینکه با هدف ارتقا کیفیت و زیبایی بیشتر شهر ۸ دستگاه خودرو به مبلغ ۲۳ میلیارد تومان خریداری شده است یادآور شد: قطعا با ورود این ماشین آلات بخشی از مشکلات موجود رفع خواهد شد.

وی گفت: به ازای هر هزار شهروند باید ۶ نفر نیرو وجود داشته باشد، ۴ نفر در حوزه‌های خدماتی و ۲ نفر در حوزه ستادی و کارشناسی که متأسفانه در شهر کرمانشاه اینگونه نیست و ما با کمبود نیرو به خصوص در حوزه خدماتی مواجه هستیم.

دولتشاهی گفت: تمام تلاش مجموعه شهرداری این است که کیفیت آرایه خدمات در شهر ارتقا پیدا کند و در این راه به همراهی و همفکری عزیزان در شورای اسلامی شهر نیاز است.

وی افزود: شهردار کرمانشاه در جلسات خود بارها خطاب به نیروهای شهرداری بر این موضوع تأکید داشته و یادآور شده اند که شهرداری و شورای اسلامی شهر باید به دور از هرگونه تنش و حاشیه‌ای در کنار یکدیگر بوده و تنها هدفشان خدمت به جامعه شهروندی باشد.

مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمانشاه تصریح کرد: تنها کسانی که می‌توانند مشکلات کرمانشاه را رفع و باعث پیشرفت شهر شوند ساکنان آن هستند و قطعاً در این راه به مشارکت، همفکری و همدلی اعضای محترم شورای اسلامی شهر و شهروندان نیاز است.

## البرز

## حفاری و تجهیز ۳۱ حلقه چاه جدید آب در کرج آغاز شد

**البرز-مغفوری**؛ کرج - ایرنا- مدیر عامل شرکت آبفا استان البرز با اشاره به کمبود آب شرب در مناطقی از کلاتشهر کرج، اعلام کرد: حفاری و تجهیز واحیای ۲۱ حلقه چاه آب در این شهر آغاز شد.

حمید رضا نامداری درحاشیه آغاز عملیات احداث می‌شود ضمن آنکه نصب و بهره‌برداری مصرف آب شرب در کرج سالانه ۴۷ میلیون متر مکعب است که براساس سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر در شبانه روز برای هر نفر، ۶ میلیون متر مکعب در سال کمبود آب وجود دارد.

وی ادامه داد: بر همین اساس برای پاسخگویی به نیازهای آبی کلاتشهر مهاجر پذیر کرج، برنامه حف

## استان

در راستای مسؤلیت اجتماعی محقق شد:

### رهگیری وضعیت صدور کارت هوشمند سوخت

**اردبیل-افسون جبارزاده**؛ علیرضا دلداده مقدم سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل ضمن اعلام خبر فوق گفت: امکان رهگیری و مشاهده آخرین وضعیت صدور کارت هوشمند سوخت در بستر اینترنت و از طریق سامانه سخا امکان پذیر است.

علیرضا دلداده مقدم سخنگوی شرکت از امکان رهگیری و مشاهده آخرین وضعیت صدور کارت هوشمند سوخت در بستر اینترنت و از طریق سامانه سخا خبر داد، گفت: هم اکنون کلیه مالکین وسایل نقلیه می‌توانند در بستر اینترنت از طریق آدرس https://sakha.epolice.ir و پس از انجام فرآیند احراز هویت، نسبت به رهگیری کارت هوشمند سوخت وسایل نقلیه خود اقدام نمایند.

دلداده مقدم افزود: اخذ شماره بارکد پستی کارت های صادر شده از طریق این درگاه و بدون مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰۰ نیز میسر است، تا با وارد کردن بارکد پستی مورد اشاره در سامانه رهگیری مرسولات پستی در بستر اینترنت به آدرس www.tracking.post.ir از وضعیت توزیع کارت سوخت خود مطلع شوند.

رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل خاطر نشان کرد: چنانچه کارت سوخت خود رویی در یکی از باجه های معطله پستی وجود داشته باشد، مالک خود رومی تواند به همراه مدارک شناسایی خود و خودرو به همان باجه معطله ذکر شده در سامانه رهگیری مرسولات پستی مراجعه و کارت خود را دریافت نماید

رئیس اتاق تعاون قزوین:

## اولین نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای تعاون قزوین برگزار می‌شود

**قزوین-مریم نقدی**؛ رئیس اتاق تعاون استان قزوین گفت: با توجه به ظرفیت‌های استان قزوین اولین نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای تعاون استان قزوین برگزار خواهد شد.

روح‌الله زارعی با اشاره به برگزاری اولین نمایشگاه منطقه‌ای توانمندی‌ها و دستاوردهای تعاون قزوین اظهار کرد: بخش اقتصاد بر اساس ماده ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی در سه حوزه تعاونی، خصوصی و دولتی تعریف شده است و در راستای اجرای اصول قانون، سال ۱۳۷۰ موضوعات مربوط به قانون بخش تعاون، تصویب و وزارتخانه تعاون تعریف شد.

وی ادامه داد: تعاون یک موضوع وابسته به فعالیت‌های عمومی است که مردم می‌توانند در زمینه‌های مختلف تولیدی، کشاورزی، صنعتی، بانکی و مسکن تشکیل تعاونی دهند؛ در قزوین ۳۲۰۰ تعاونی تشکیل شده است که ۱۰۰۰ مورد از آن هادر زمینه‌های یاد شده فعال است.

رئیس اتاق تعاون استان قزوین گفت: در اسفند ماه سال گذشته بین اتاق تعاون ایران و وزارت جهاد کشاورزی تفاهم‌نامه‌ای به منظور عرضه مستقیم کالای مصرفی که تعاونی‌های می‌توانند در زمینه تأمین آن‌ها فعال باشند امضا و در همین راستا در استان قزوین نمایشگاهی در محوطه جهد کشاورزی قزوین برپا شد.

رئیس اتاق تعاون قزوین:

## ۴۰درصد از مراکز استان بوشهر

### در اختیار عشایر است

**بوشهر- هادی مینایی پور**؛ مدیر‌آمر عشایر استان بوشهر گفت: ۴۰ درصد از مراکز این استان در اختیار عشایر است

مهدی رستمی درجمع خبرنگاران افزود: بدلیل کاهش بارندگی و خشکسالی مشکلات درآمدی برای عشایر بوجود آمده که می‌توان به کاهش تولید علوفه از ۶۰ کیلوگرم درهکتار به ۱۵ کیلوگرم در هکتار اشاره کرد.

وی جمعیت عشایر استان بوشهر را بیش از ۱۸ هزار نفر معادل ۲ درصد جمعیت اعلام کرد و اظهار داشت: بیشترین عشایر در دشتستان و بخش ارم و بوشکان هستند.

رستمی تصریح کرد: در سال گذشته ۳ هزار تن علوفه از مراکز استان بوشهر تولید شده و بخشی از نیاز علوفه دام عشایر از طریق توزیع نهاده‌های دامی تأمین گردید.

مدیر‌آمر عشایر استان بوشهر تصریح کرد: بر اساس آئین‌نامه تدوین شده دولت تمامی ادارات موظف به همکاری با امور عشایر هستند.

این مقام مسئول تعداد دام عشایر در استان بوشهر را ۲۵۷ هزار رأس اعلام کرد و افزود: سالانه ۶ هزار و ۹۰۰ تن گوشت و ۲ هزار و ۸۰۰ تن شیر تولید می‌شود.

مدیر‌آمر عشایر استان بوشهر یادآور شد: میزان تولید صنایع دستی ۱۳ هزار و ۵۰۰ متر مربع، عسل ۵۵ تن و محصولات باغی و زراعی ۹۵ هزار تن است.

رستمی با اشاره اینکه کوچ عشایر آغاز شده اضافه کرد: هم اکنون بیش از ۳۰ درصد از عشایر وارد استان شده اند و خدمات آبرسانی و توزیع نهاده‌های دامی نیز از ۱۵ آبان ماه آغاز می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات عشایر استان آبرسانی است و ناوگان آبرسانی با ۱۲ تاکنر ۱۰ هزار لیتری در اختیار بیماران قرار گرفته است.

نمایان دولت سیزدهم انجام می‌شود؛

### استانداردسازی حدود ۱۲۰۰ کلاس درس در لرستان

**خرم‌آباد- فرزانه هداوند**؛ ایسنا/لرستان مدیرکل نوسازی مدارس لرستان گفت: استانداردهای حدود ۱۲۰۰ کلاس درس در دو سال باقی‌مانده دولت سیزدهم با اعتبارات دریافتی انجام خواهد شد.

یونس بهاروند اظهار کرد: تمام پرسنل نوسازی مدارس شبانه روز کار می‌کنند تا در تمام مناطق چه صعب‌العبور و چه شهری مدارس را برای تعلیم و تربیت فرزندانمان آماده کنیم.

وی با اشاره به اینکه در طرح ۲۰۲۰ و محرومیت زدایی، ۶۷ منطقه در لرستان مناطق محروم هستند، بیان کرد: این مناطق از لحاظ هوشی و استعداد از سطح برخوردار بوده و خیلی از مسئولان استان و کشور از همین محلات آمده و در حال فعالیت هستند.

بهاروند با بیان اینکه متأسفانه در سنوات قبل به مناطق جنوبی شهر خرم‌آباد توجهی نشده بود، یعنی مدرسه ساخته شده ولی سیستم گرمایشی استاندارد نداشت، گفت: در حال حاضر تمام مدارس در شهر خرم‌آباد تماماً استاندارد سازی شده و سیستم گرمایشی دارند ولی گاهی برخی مدارس علی‌رغم اینکه نوساز بودند اما سیستم گرمایشی استاندارد نداشتند که همه آن‌ها را طبق دستورالعمل استانداردسازی کردیم.

مدیرکل نوسازی مدارس لرستان یادآور شد: ۸۸۱۸ کلاس درس در استان استاندارد سازی نشده که بخاری آنها گازی یا نفتی چکه‌ای بودند که از سال ۹۲ کار استاندارد سازی آن‌ها را شروع کردیم.

این مسئول تصریح کرد: حدود ۲۰۳۷ کلاس در این سال‌ها تعمیر اساسی شده و توانستیم دوباره آن‌ها را به چرخه تدریس برگردانیم و اینها شامل مدرسی بود که سیستم شوفاژ آن‌ها از کار افتاده بود.

بهاروند گفت: حدود ۱۷۰۰ کلاس درس که بیشتر مدارس گازسوز هستند در دو سال باقی‌مانده دولت سیزدهم برنامه ریزی شده تا با اعتبارات دریافتی آن‌ها رانیز استاندارد کنیم.

بانک مرکزی اعلام کرد

### افزایش جوازب سپرده‌های قرض الحسنه پس انداز بانک‌ها تا سقف ۴۵۰ میلیون تومان

با هدف ترغیب و تشویق بیشتر سپرده‌گذاران به مشارکت در تجهیز منابع قرض الحسنه، حداکثر میزان جوازب اعطایی به سپرده‌های قرض الحسنه پس انداز به یک فرد در هر دوره قرعه‌کشی (سقف فردی)، از یک میلیارد ریال به دو میلیارد و پانصد میلیون ریال افزایش می‌یابد.

بانک مرکزی اعلام کرد: در پی بخشنامه ۲۸ دی‌ماه ۱۳۹۵ موضوع ابلاغ سقف جوازب اعطایی به سپرده‌های قرض الحسنه پس انداز، کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری بانک مرکزی در جلسه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ و به استناد اختیارات مقرر در تبصره (۱) ماده (۶) «دستورالعمل اعطای جوازب به سپرده‌های قرض الحسنه پس‌انداز (ارزی-ریالی)» مصوب جلسه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۰ شورای پول و اعتبار ابلاغی طی بخشنامه‌ای به تاریخ ۱۷ خرداد ۱۳۹۰ و اصلاحیه‌های پس از آن و با هدف ترغیب و تشویق بیشتر سپرده‌گذاران به مشارکت در تجهیز منابع قرض الحسنه پس‌انداز بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، مقرر کرد:

«حداکثر میزان جوازب اعطایی به سپرده‌های قرض الحسنه پس‌انداز به یک فرد در هر دوره قرعه‌کشی (سقف فردی)، از یک میلیارد ریال به دو میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال افزایش می‌یابد.»

## مسکن

### تفاهم‌نامه همکاری با کشورهای منطقه در زمینه طراحی ساختمان

رئیس کمیسیون صادرات خدمات فنی و مهندسی ساختمان گفت که در راستای شناخت دقیق نیاز بازارهای هدف در زمینه طراحی ساختمان، عقد تفاهم‌نامه همکاری با کشورهای منطقه در دستور کار قرار دارد.

به نقل از سازمان نظام مهندسی ساختمان، بهروز فرح شیرازی رئیس کمیسیون صادرات خدمات فنی و مهندسی ساختمان، گفت: به‌زودی در هماهنگی که در سطح ملی و در جنوب کشور در حال برنامه‌ریزی است، درباره زوایای مختلف صادرات خدمات طراحی بحث و بررسی می‌شود و با تشکیل کارگاه‌های آموزشی تلاش می‌شود که جامعه مهندسی کشور بیشتر با این موضوع آشنا شوند.

وی اظهار داشت: کمیسیون صادرات خدمات فنی و مهندسی ساختمان با مطالعه بازار، متمرکز خود را بر تولید و ارائه خدمات طراحی معطوف کرده است.

فرح شیرازی بیان‌داشت: تولید خدمات طراحی، نیازمند دانش چگونگی تولید خدمات طراحی موردنیاز کشورهای هدف است و سازمان نظام مهندسی ساختمان در جایگاه تسهیل‌گر، خود را متعهد به فراهم کردن زمینه‌های شناسایی نیاز بازارهای هدف و آموزش هدفمند خدمات طراحی می‌داند که این‌س خدمات هدفمند، برطرف‌کننده نیاز بازار هدف است.



وی با اشاره به اینکه رویکرد کمیسیون صادرات خدمات فنی و مهندسی در تولید خدمات صادرات محور، تولید خدمات طراحی است، ادامه‌داد: در این راستا جامعه هدف، اعضای حقیقی عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان هستند که به عنوان جامعه بزرگ تشکیل دهنه‌بنده اصلی شرکت‌های حقوقی شناسایی شده‌اند. در این بین انتظار می‌رود با توجه به توانمندی‌های مهندسان جوان تر این گروه پیش‌تاز این امر باشند.

رئیس کمیسیون صادرات خدمات فنی و مهندسی ساختمان در پاسخ به اینکه چرا مهندسین ساختمان که متخصصین و متولیان تولید خدمات فنی و مهندسی در زمینه طراحی هستند در صادرات خدمات فنی و مهندسی فعالیت چندانی نداشته‌اند، اظهار داشت: با توجه به کار کارشنایی انجام‌شده در کمیسیون صادرات شورای مرکزی این امر به دو دلیل محقق نشده است؛ نخست اینکه خدمات تولید شده توسط مهندسین ساختمان متناسب و منطبق بر نیاز مصرف‌کننده در کشور هدف نیست و دیگر اینکه صادرات یک تخصص است و مهندسین تخصصی در زمینه صادرات ندارند.

به گفته وی، تولیدات خدمات فنی و مهندسی یک محصول نهایی نیست و یک حلقه از زنجیره ساخت و ساز بوده و البته یک زنجیره ابتدایی و بنیادی آن است و از سوی دیگر مانند یک محصول فیزیکی قابل لمس نیست. بنابراین بازاربایی آن نیز تخصصی است که باید با ترکیب در رشته مهندسی و بازرگانی محقق شود.

در ادامه این جلسه، «داوود دانشگر» مدیر کل دفتر توسعه مهندسی ساختمان وزارت راه و شهرسازی، هدف‌گذاری کمیسیون صادرات را درست و هوشمندانه برشمرد و مسیر حرکت کمیسیون را تأیید کرد.

«حمزه شکیب» رئیس شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان نیز در این جلسه گفت: آن‌گونه برنامه‌ریزی کنید که در نهایت کار عملیاتی و اجرایی برای مهندسین عضو ایجاد شود و اشتغال در این حوزه به یکی از درآمدهای پایدار مهندسین تبدیل شود.

## سوخت

### رمزگشایی بیش از ۳۰ هزار کارت هوشمند سوخت در منطقه تهران

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران گفت: در شش ماه نخست امسال، تعداد ۲۲ هزار کارت سوخت شخصی در منطقه رمز گشایی شد.

فریدون یاسمی‌افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون و پس از اجرای طرح محدودسازی کارت‌های سوخت آزاد موجود در جایگاه‌های عرضه سوخت، این تعداد کارت سوخت در نواحی منطقه تهران حذف رمز شد.

وی بیان کرد: با افزایش استفاده از کارت‌های سوخت شخصی توسط شهروندان تهرانی، مراجعه به نواحی رمز گشایی در تهران روندی افزایشی داشته است.

مدیر منطقه تهران شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: در این بازه زمانی، ناحیه غرب منطقه تهران با میانگین حذف رمز بیش از ۷۰۰۰ کارت سوخت، مرجعه را داشته است. طبق اعلام وزارت نفت، هم‌اکنون رمز گشایی در نواحی سیزده گانه منطقه تهران دایر است و شهروندان می‌توانند با در دست داشتن کارت ملی، کارت خودرو و کارت سوخت برای حذف رمز کارت‌های هوشمند سوخت شخصی به این نواحی مراجعه کنند.

<span></span>	<div><b>روزنامه سراسری صبح ایران</b> <p>صاحب‌امتیاز:مدیر مسئول وسردبیر: <b>امیر موسی کاظمی</b> چاپ،کارگر</p></div>
---------------	--

<span></span>	<div><b>www.kharidaaronline.ir</b></div>	<div><b>صفحه ۸</b></div>
<div><b>سرمایه</b></div>	<div>یکشنبه ۲۳مهر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۳۱</div>	

بانک مرکزی اجازه نوسان به بازار ارز نداد

# بازار ارز در مسیر آرامش



**سمیرا ربیع** < بازار ارز هفته گذشته روند پر تلاطمی را سپری کرد به طوری که پس از عملیات طوفان الاقصی و با موج سواری دلان، قیمت آن به محدود ۵۳ هزار تومان رسید اما با

فروکش کردن اثرات روانی و ورود بانک مرکزی، نرخ دلار به عنوان شاخص این بازار با کاهش همراه شد.قیمت دلار در بازار غیررسمی ارز در آخرین روز معاملاتی هفته دوم مهرماه (۱۳ مهر ماه) در محدوده ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان بود و فعالان بازار ارز تا پایان سال برای ارز چشم‌انداز صعودی پیش‌بینی نمی‌کردند.بازار ارز در چند ماه گذشته آرام و با ثبات بود ونرخ دلار به عنوان شاخص این بازار در کانال ۴۸ و ۴۹ هزار تومان در نوسان بود.

پس از اجرای عملیات طوفان الاقصی (روز شنبه ۱۵ مهر ماه) توسط حماس و افزایش تنش‌ها در سرزمین‌های اشغالی، نرخ ارز با افزایش قیمت مواجه شد. دلانن به بهانه شعله ور شدن آتش جنگ در فلسطین اشغالی و با نرخ سازی‌های غیرواقعی در سایت‌ها و کانال‌های تلگرامی بر افزایش قیمت دلار در بازار غیررسمی دمیدند و قیمت دلار در هفته گذشته از کانال ۴۹ هزار تومان و در کمتر از ۲ روز به کانال ۵۳ هزار تومان صعود کرد. این در حالی است که قیمت دلار از ۱۷ تیرماه پایان هفته دوم مهر ماه در کانال ۴۸ و ۴۹ هزار تومان نوسان داشت و بازار خالی از خریدار بود.

کارشناسان پیش از این برای بازار ارز تا پایان سال روند افزایشی پیش‌بینی نمی‌کردند و افزایش اخیر نرخ دلار را ناشی از فضای روانی و ایجاد هیجانات از سوی دلانن عنوان کردند و معتقدند بودند که افزایش قیمت ارز دوام نخواهند داشت و باافاصله‌گاشتی خواهد شد. کارشناسان همچنین تأکید کردند که به دلیل ریسک بالای بازار ارز در شرایط فعلی و کنترل کامل بانک مرکزی، بازار ارز محل مناسبی برای سرمایه‌گذاری نیست. با این حال عده‌ای سعی کردند به‌دفعه افزایش انتظارات تورمی دامن بزنند و حتی از تداوم روند صعودی نرخ ارز هم سخن گفتند.

با گذشت چند روز از این هیجانات، مشخص شد که پیش‌بینی کارشناسان درست بود و قیمت دلار در معاملات روزهای پایانی هفته گذشته مجدداً با روند کاهشی به کانال ۵۱ هزار تومان عقب نشینی کرد. مهم‌ترین علت کاهش نرخ را می‌توان کاهش هیجانات در بازار ارز و البته ورود بازارساز برای جلوگیری از تشدید نوسان قیمتی عنوان کرد. همچنین متغیرهای بنیادی هم افزایش نرخ ارز را توجیه نمی‌کنند.

در میانه هیجانات اخیر بازار ارز بود که «سید کمال سیدعلی» معاون ارزی اسبق بانک مرکزی و کارشناس مسائل ارزی به خبرنگار ایرنا گفت: همواره عوامل سیاسی عاملی تأثیرگذار بر نرخ ارز بوده و در شرایط موجود نیز دلیل اصلی نوسانات نرخ ارز و رشد قیمت‌ها تا ۵۳ هزار تومان نیز به

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

<span></span>	<div><b>سرمایه</b></div>	<div><b>صفحه ۸</b></div>
<div><b>www.kharidaaronline.ir</b></div>	<div>یکشنبه ۲۳مهر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۳۱</div>	

بانک مرکزی اجازه نوسان به بازار ارز نداد

# بازار ارز در مسیر آرامش



دلیل تنش و فضای است که در منطقه به وجود آمده و تأثیر منفی بر نرخ ارز گذاشته است.

وی با اشاره به ثبات قیمت‌ها در بازار ارز طی ماه‌های گذشته، گفت: ۹۰ درصد شرایط خوب بانک مرکزی، بازار ارز به دلیل تنش میان اسرائیل و جنبش حماس است و این جو روانی در فضای مجازی باعث نوسان نرخ ارز بوده است.

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی با تأکید بر کاهش نرخ ارز طی روزهای آتی گفت: در ماه‌های گذشته بانک مرکزی با اجرای سیاست‌های تثبیت توانسته‌بود آرامش را به بازار ارز بازگرداند و ثبات خوبی به بازار داده بود وی شبک با برقراری و در بدترین شرایط نرخ ارز در کانال‌های فعلی آرامش دوباره در منطقه، نرخ ارز ثابت می‌شود.

#### چشم‌اندازی برای افزایش قیمت دلار

نیست

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین هم هفته گذشته به خبرنگار ایرنا گفت: در ۶ماه گذشته ثباتی در بازار ارز حاکم و اغلب قیمت‌ها در بازارهای مالی تثبیت شده یا اینکه رو به پایین در حال حرکت است، به عبارتی با اجرای سیاست تثبیت توسط دولت و بانک مرکزی شاهد آرامش در بازارهای مالی مانند دلار، مسکن و خودرو هستیم.

وی بیان کرد: هرچند تعدادی از افراد فرصت‌طلب، مخالف سیاست تثبیت هستند اما اگر این سیاست ادامه پیدا کند، حتی شاهد کاهش تورم در بلندمدت نیز خواهیم بود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در مورد پیش‌بینی روند قیمتی دلار، تأکید کرد: با سیاست‌های اعمال شده از سوی بانک مرکزی، چشم‌اندازی برای افزایش قیمت دلار نمی‌بینم. البته کشور ما در اواخر پاییز به صورت سنتی شاهدافزایش قیمت دلار است که اگر بانک مرکزی مراقب این موضوع باشد تا پایان سال علنی برای افزایش نرخ دلار وجود ندارد.

حریری در رابطه با اثر آزادسازی ۶میلیارد دلار منابع ارزی ایران در کره جنوبی بیان کرد: منابع آزاد شده در اختیار بانک مرکزی قرار می‌گیرد؛ بنابراین در این شرایط بانک مرکزی که نقش تنظیم‌گری در بازار ارز دارد، از قدرت مانور بیشتر برای اعمال سیاست‌های مناسب ارزی برخوردار می‌شود که نمونه آن اتخاذ سیاست تثبیت است.

#### بازگشت قابل پیش‌بینی آرامش به بازار ارز

آلبرت بغزیان، اقتصاددان نیز تأکید کرده بود که آزاد شدن درایی‌های بلوکه شده، علاوه بر تقویت ذخایر ارزی کشور، به مدیریت بهتر بازار نیز کمک خواهد کرد؛ بدین ترتیب هیجان کاذب از بین خواهدرفت وبازار ارز به آرامش خواهدرسید.

وی با اشاره به افزایش نرخ ارز در هفته گذشته، گفت: سابقه تاریخی تغییرات نرخ ارز به کرات وجود داشته است که با تحولاتی مانند افزایش سفرهای خارجی، کریپسمن و سال نو میلادی بیش از ۱۰ میلیارد دلار در عراق و همچنین مذاکرات در خصوص تأمین منابع از طریق فاینانس با چین اشاره کرد.

<span></span>	<div><b>CGNG</b></div>	<div><b>CGNG</b></div>	<span></span>	
<div><b>احتمال عرضه CGNG رایگان برای کاهش مصرف بنزین</b></div>	<div>بنزین وجود ندارد ممکن است در آینده این تصمیم اجرایی شود. <p>رئیس هیأت مدیره انجمن سنی ان‌جی در خاتمه با اشاره به اینکه افزایش سهم CGNG می‌تواند منجر به کاهش مصرف بنزین شود، خاطر نشان کرد: دولت به دنبال این‌ موضوع است که سهم سی ان‌جی را افزایش دهد تا با جایگزینی آن در مصرف بنزین صرفه جویی شود.</p></div>	<div>بنزین وجود ندارد ممکن است در آینده این تصمیم اجرایی شود. <p>رئیس هیأت مدیره انجمن سنی ان‌جی در خاتمه با اشاره به اینکه افزایش سهم CGNG می‌تواند منجر به کاهش مصرف بنزین شود، خاطر نشان کرد: دولت به دنبال این‌ موضوع است که سهم سی ان‌جی را افزایش دهد تا با جایگزینی آن در مصرف بنزین صرفه جویی شود.</p></div>	<div>معاونت برنامه ریزی وزارت نفت نیز مورد بررسی قرار گرفت، اما دولت برای اجرای این طرح به جمع بندی نرسید. <p>وی ادامه داد: یکی از دلایل عدم اجرای این طرح مشکلات زیرساختی بود اما همچنان پیگیر آن هستیم تا این طرح اجرایی شود. <p>به گفته جوهری به توجه به اینکه احتمال افزایش و اصلاح قیمت</p></p></div>	<div>رئیس هیات مدیره انجمن CGNG گفت:بسا توجه به اینکه احتمال افزایش و اصلاح قیمت بنزین وجود ندارد ممکن است در آینده طرح ارائه سنی ان‌جی رایگان اجرایی شود. <p>مجلسن جوهری رئیس هیأت مدیره انجمن CGNG بااشاره به اینکه طرح ارائه سنی ان‌جی رایگان همچنان بسر روی میز وزارت نفت قرار دارد، گفت: طرح سنی ان‌جی رایگان، طرحی است که از طریق انجمن ارائه شد و در</p></div>

### حرکت طلایی ایران و روسیه درحوزه انرژی

در سفر وزیر نفت به روسیه درباره موضوعات مختلفی صحبت شد که مهم‌ترین آن برداشتن گام‌های عملی دو کشور برای ایجاد قطب گازی در خلیج فارس بود.

وزیر نفت با عنوان رئیس طرف ایرانی کمیسیون عالی همکاری‌های مشترک جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به دعوت رسمی الکساندر نوآک، معاون نخست‌وزیر روسیه و رئیس طرف روس این کمیسیون و با هدف توسعه مناسبات دوجانبه و شرکت در مجمع بین‌المللی هفته انرژی روسیه روز چهارشنبه وارد مسکو شد.

جواد اوچی در بدو ورود به روسیه هدف اصلی از این سفر را پیگیری تفاهم‌نامه‌ها، قرار دادها و پروژه‌ها با شرکت‌های روس و استفاده از ظرفیت هفته انرژی روسیه برای پیشبرد برنامه‌های سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و گاز ایران اعلام کرد و گفت: ایران و روسیه می‌توانند با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشترک، تحریم‌ها علیه دو کشور را بدون اثر کنند و در بازار انرژی جهان بسیار تأثیرگذار باشند.به گفته وی در سال گذشته طرح‌های سرمایه‌گذاری برای افزایش تولید نفت و گاز انجام شد و ظرفیت پالایشی به ارزش ۱۲ میلیارد دلار به بهره‌برداری رسید، دولت سیزدهم و وزارت نفت با برخورداری از نقشه راه برای افزایش تولید نفت و گاز برنامه‌ریزی دقیقی انجام داده‌اند و با بهره‌گیری از ظرفیت سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، خبرهای خوبی برای ملت ایران و مصرف‌کنندگان انرژی در جهان خواهیم داشت.

#### اعلام آمادگی روس‌ها برای همکاری‌های تازه با ایران

اما موضوع مهمی که در حوزه انرژی به آن پرداخته شد، برداشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی ایران – روسیه در خلیج فارس بود. اوچی در دیدار الکسی میلر، مدیرعامل شرکت گاز پروم، چشم‌انداز تقویت تبادلات انرژی ایران و روسیه و ایجاد کریدور گازی دو طرف از طریق کشورهای همسایه را در چارچوب همکاری‌های منطقه‌ای مثبت توصیف کرد و با اشاره به دیدگاه مثبت رؤسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در زمینه ایجاد قطب گازی در جنوب ایران، بر داشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی ایران و روسیه در سواحل شمالی خلیج فارس را خواستار شد.مدیرعامل شرکت گاز پروم نیز در این دیدار با اشاره به روند رو به رشد مناسبات تهران – مسکو، از آمادگی این شرکت برای همکاری‌های تازه با ایران خبر داد. اوچی در سخنرانی خود در مجمع بین‌المللی «هفته انرژی روسیه» با اشاره به سخنان اخیر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه درباره روابط مطلوب تهران و مسکو و تلاش برای توسعه آن به هر طریق ممکن، گفت: به‌عنوان رئیس ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه افزون بر تلاش برای گسترش همکاری‌های راهبردی در حوزه‌های مختلف انرژی از همکاری‌های می‌سال همه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های ایرانی و روس حمایت می‌کنیم. اکنون فرصتی تاریخی برای دو کشور به‌وجود آمده است و دو طرف بیش از هر زمان دیگری به هم نزدیک تر شده‌اند.



وی با تأکید بر اینکه بی‌اغراق تحریم‌های عادلانه علیه ایران و روسیه در بسیاری از بخش‌ها سبب تقویت دو کشور شده است، اظهار کرد: این تحریم‌ها ر فرصتی بزرگ و تاریخی برای نزدیک‌شدن در همه ابعاد می‌دانیم و معتقدیم باید از این فرصت‌ها استفاده و نظمی نو در تعاملات اقتصادی ایجاد کنیم. رویداد «هفته انرژی روسیه» یکی از این فرصت‌هاست که امیدوارم در آن به نتایجی قابل توجه برسیم. همچنان که تحریم‌ها مانع پیشرفت و رشد اقتصادی ایران نشده است و در سه ماه نخست سال ۱۴۰۲، حوزه نفت و گاز ایران به رشد ۱۹٫۸ درصدی دست‌یافت که این دستاورد در شرایط تشدید تحریم‌های ظالمانه و فشار حداکثری حاصل شده است.وزیر نفت با بیان اینکه همکاری بین روسیه و ایران تنها به مزایای اقتصادی محدود نمی‌شود، تصریح کرد: این روابط همچنین در حوزه‌های متقابل را تقویت کرده و می‌تواند به ثبات منطقه و جهان کمک کند و راه را برای همکاری‌های بیشتر در دیگر بخش‌ها هموار کند. مشترکات دو طرف می‌تواند به چالش‌های موجود پاسخ دهد و فرصت‌هایی تازه ایجاد کند که سرانجام به ایران و روسیه و در عین حال جامعه جهانی کمک خواهد کرد.به گفته وی ایران با دارا بودن ۱۸۸۰ کیلومتر مربع ازی از طریق دریای عمان و خلیج فارس بسا آب‌های آزاد جهان در ارتباط است؛ امتیازی که بسیاری از کشورهای تولیدکننده نفت و فرآورده‌های نفتی از آن بی‌بهره هستند و برای صادرات و فروش نفت و فرآورده‌ها به‌شدت به آن نیاز دارند. همین موضوع و برخورداری از دانش فنی، ایران را به کشوری جذاب برای سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز تبدیل کرده است که با داشتن نظامی با ثبات سیاسی و قدرتمند و سازوکارهای قانونی حمایت‌کننده، امنیت سرمایه را برای سرمایه‌گذاران تأمین می‌کند. ضمن اینکه سبک قرار دادهای ایران در این حوزه برای سرمایه‌گذاران جذابیت‌های بسیاری دارد.

**صدارت ۹میلیون دلاری کاتالیست ایران به روسیه در راستای همکاری دوجانبه**
همچنین آنطور که احمد اسدزاده –معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت اعلام کرده یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی برای تأمین ضایع نفت و گاز روسیه، در نیمه نخست سال ۱۴۰۲، حدود ۹ میلیون دلار با کاتالیست به این کشور صادر کرد. ارزش صادرات کاتالیست‌ها به روسیه پارسال ۸ میلیون دلار بود که تبادلات امسال گویای روند رو به رشد صادرات این محصولات ایرانی به روسیه است.

**روسیه در مطالعات توسعه ۳میدان نفتی ایران مشارکت می‌کند**
طبق صحبت‌های مطرح شده بین ایران و روسیه درباره مشارکت روسیه در مطالعات توسعه سه میدان نفتی ایران تبادل نظر صورت گرفت، همچنین مذاکرات جدی با موضوع تبدیل ایران به قطب گازی انجام شد. در سفر وزیر نفت به مسکو، درخواست‌هایی از شرکت‌های روس برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایران نیز دریافت شد که در طبق اعلام مسولان حال پیگیری است.در این دیدار، طرف‌ها درباره محورهای نشست آینده این کمیسیون که قرار است ماه آینده میلادی (آبان – آذر) در تهران برگزار شود، تبادل‌نظر کردند.همچنین طی این دیدار تفاهم‌نامه همکاری مطالعاتی در حوزه نفت و گاز بین مؤسسه تحقیقات بین‌المللی انرژی ایران و بنیاد روس کربن، امضا شد. این دو نهاد مطالعاتی و پژوهشی، طرح‌های پیشنهادی برای همکاری ایران و روسیه در حوزه انرژی را در گام نخست، از نظر اجرایی و مفید بودن بررسی و اعلام نظر می‌کنند. باامضای تفاهم‌نامه این مؤسسه و بنیاد «روس کنگرس»، اتاق فکری برای همکاری‌ها، همچنین پیگیری زمینه‌های همکاری دوجانبه خواهد گرفت و بنا بر مفاد این تفاهم‌نامه، این مؤسسه و بنیاد «روس کنگرس» با تعامل دوجانبه از روی کاغذ ماندن طرح‌های مؤثر در راستای افزایش تبادلات انرژی ایران و روسیه جلوگیری و راهکارهای عملیاتی برای تحقق آنها را پیشنهاد خواهند داد.